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FIDEL CASTRO GAUDO KALNUOSE SUKILĖLIUS
ADENAUER ABEJINGAS SĄJUNGININKŲ
TVIRTUMU VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJOJE
Deryby darbotvarkėje liksiąs tik Berlyno klausimas

BONA. — Vakarų Vokietijos kancleris Adenaures, kuris 
dar neseniai tvirtino, kad tarp jo ir prez. Eisenhowerio neliko 
jokių nuomonių skirtumų, kalbėjo antradienį laikraščių atsto
vams, kad jo nugąstavimai dėl artėjančios viršūnių konferencijos 
ir dabar nėra dingę.

Kancleris prie kiekvienos pro
gos prašo Eisenhovverį, De Gau
lle, Macmillaną, kad jie, susi
tikę su Chruščevu, svarstytų vi
sų pirma nusiginklavimą. Ir jei
gu pasirodytų, kad galima susi
tarti šiuo pagrindiniu klausimu, 
Berlyno ir Vokietijos suvieniji
mo klausimai išsispręstų savai
me.

Bet kaip dabar jam atrodo, li
kus mėnesiui laiko iki viršūnių 
konferencijos, keturi didieji pra
dės nuo atbulos darbotvarkės, 
nuo Berlyno padėties pertvarky
mo svarstymo, ir tuo baigs iš
garsintąją konferenciją.

Abiem pusėm (Sovietams ir 
Vakarams) norint prieiti kokio 
nors susitarimo, kad pateisintų 
žmonių dedamas viltis, teks ieš
koti konpromisų Berlyno klau
simu, prekiauti vokiečių kailiu, 
kadangi, kaip mano Adenaueris, 
kitų klausimų 4 didieji nedrįsta 
svarstyti. Ir ne vien nusiginkla
vimą, bet tautų apsisprendimo 
teises pritaikymą kaip vokie
čiams, taip ir pavergtoms Rytų, 
Vidurio Europos tautoms.
Tariasi užs. reikalų ministerial

Antradienį įvyko valstybės 
departamente pirmas posėdis 
tarp JAV, Anglijos, Prancūzijos 
ir Vokietijos užsienio reikalų mi- 
nisterių. Jie suvažiavo pasitar
ti keletą dienų apie viršūnių 
konferencijos darbotvarkę ir 
diplomatinę strategiją.

Anglijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Selwyn Lloyd atvyko 
porą dienų anksčiau išsikalbėti 
tarp keturių akių su Herteriu ir 
paskui kalbinti, kad prie judvie
jų nuomonių prisidėtų ir De 
Murville su Brentanu.

Jis bando įsiūlyti kokias tai 
tarptautinio mandagumo, elg
senos taisykles, kurių turėtų lai
kytis Nikita Chruščev, jei jis' 
tikrai norįs taikingo sugyveni
mo.

Šio tikslo Nikita siekia ir yra 
iš didžiausios dalies jau atsie
kęs, laikydamasis tik savo taisy
klių.

Vokiečiai bėga ir 
į komunistų pusę

Bet mažiau, negu šie skelbia
BONA. — Vakarų Vokietijos 

vyriausybė, besiginčydama su 
Rytinę Vokietija dėl pabėgėlių 
skaičių, pripažino, kad nemaža 
Vokiečių bėga ir iš Vakarų pas 
komunistus.

Tokių perbėgėlių pas komu
nistus buvę pereitais metais apie 
50,000. Komunistų valdžios tvir
tinimu, į Rytų Vokietija atbė
gę 63,000 vokiečių. Iš Rytų Vo
kietijos į Vakarų Vokietiją pe
reitais metais atbėgo 143,000 
žmonių.

Vakarų Vokietija pripažįsta, 
kad dalis pabėgėlių, negalėdami 
įsikurti kaip jie norėtų, grįžta 
atgal. Kiti vėl bėga, persikelia 
į rytinę dalį legaliai, pas savo 
šeimos narius. Tokiems Vaka
rų Vokietija jokių kliūčių neda
ro.

iŠ VISO PASAULIO
Ike aplankys Pietų Korėją

AUGUSTA, Ga. — Preziden
tas Eisenhoweris nutarė aplan
kyti ir Pietų Korėją. Jis išbus 
Seoule kaip prezidento Rhee sve
čias vieną dieną. Po viešnagės 
Sovietų Sąjungoj Ike birželio 
mėnesio pabaigoj leisis į Japo
niją. Bet aplenkti seną sąjun
gininką, Pietų Korėją, pasirodė 
nepatogų, jei JAV tokią garbę 
suteikia senajam priešui, Japo
nijai.
Sočy Nikitai geriausia

MASKVA. — Nikita. Chrušče- 
vas, grįžęs iš 11 dienų varginan
čios kelionės po Prancūziją iš
važiavo į Soči vasarvietę prie 
Juodosios jūros sutelkti jėgas 
artėjančiai antrajai kelionei į 
Paryžių. Ten gegužės 16 dieną 
prasidės viršūnių konferencija 
tarp jo, Eisenhowerio, Macmil- 
lano ir De Gaulle.
Sovietai nepamiršta Roosevelto

MASKVA. — Tasso agentūra 
paskelbė šiltų komentarų apie 
prez. Rooseveltą, suėjus 15 me
tų nuo jo mirties. Tai buvęs di
džiausias valstybės vyras visoj 
Amerikos istorijoj, kuris tiek 
daug nuveikęs taikos laimėjimui 
ir jos išlaikymui, kuris vedęs 
realią politiką, kad prisitaikytų 
prie besikeičiančio pasaulio. 
Roosevelto viltys apie draugys
tės ir bendradarbiavimo su So
vietais išsaugojimą ir išplėtimą 
virto tikrove, komentuoja Tas
so agentūra.
Komunistų planai Vak. Berlyne

BERLYNAS.-— Rytų Vokie
tijos komunistų partija (“socia
listų vienybe”) užsimanė su
ruošti šį ketvirtadienį didelį mi
tingą, tik ne namie, o Vakarų 
Berlyne. Prekybos ministeris 
Heinrich Bau buvo pasišovęs iš
aiškinti Vakarų Berlyno gyven
tojams, kokia jų ateitis. Bet 
Vakarų Berlyno valdžia nedavė 
komunistams leidimo.

Pardavinėjo masini’ 
alyvą valgiui gamint
25 pirkliai kaltinamųjų suole

RABATAS, Marokas. — Pir
madienį prasidėjo byla prieš 25 
pirklius, kurie) pardavinėjo ma
šinų alyvą valgiui gaminti. Nuo 
alyvos liko paralyžuoti 10,000 
žmonių. Kol jie pasveiks, pra
eis 2 metai.

Kaltinamieji teisme neprisi
pažino. Tiesa, alyva buvusi pirk
ta iš Amerikos aviacijos bazės 
Kasablankoj ir skirta motorams 
tepti. Bet jie ją pardavinėję ga
ražų savininkams, nenujausda
mi, kad ji bus toliau pardavinė
jama kaip augalinis aliejus val
giui gaminti.

♦ Anglijos delegatas Jungti
nėse Tautose Sir Pierson Dixon 
paskirtas ambasadorium į Pran
cūziją.

Viena iš Amerikos fotografuojančio satelito Tiros nuotrauką, pa
daryta viršum Viduržemio jūros 450 myliu aukštumoje. Nuotraukos 
centre yra Alpiu kalnai, tik padengti storo debesy slucgsnio; i kai
rę nuo centro matomas Italijos pusiasalis, kiek toliau Į kairę ma
tyti Korsikos ir Sardinijos salos.

PADĖTIS P. AFRIKOJE GALI PABLOGĖTI

David Pratt kuris 
šovė i P. Afrikos 

premjerą Verwoerd
Liberališkas kapitalistas

JOHANNESBURGAS, P. Af
rikos Unija. — Paslaptingasis 
žmogus, kuris pereitą šeštadienį 
bandė nužudyti premjerą Hen
drik Verwoerd, pasirodo nėra 
paslaptingas ar nežinomas 
Transvalio išeivis.

Jis yra 52 metų, gerai atro
dąs, turtingas ir išsilavinęs vy
ras. Jo tėvas buvo Londono bir
žos makleris. Tėvas atsikėlė į 
Transvalį prieš 48 metus ir mi
rė prieš 6 melus. David Pratt 

(paveldėjo iš jo turto už $750,- 
’ 000. Šiandien jis priklauso mi- 
'lijonierių klasei. Transvaly jis 
turi didžiausią ir geriausią Ayr
shire veislės galvijų farmą, Jo- 
hannesburge — saldainių fabri
ką, užmiesty — 25 kambarių 
namus ir dar visokių verslinių 
įmonių.
Liberalų klubo narys

N. Zelandijos premjeras pataria Brity bendruomenes 
nariams būti atsargiems šiuo opiu rasiniu klausimu

David Pratt studijavo Cam
bridge universitete, priklausė 
Londone liberalų klubui, kur jis

LONDONAS. —Naujosios Zelandijos ministeris pirmininkas į laikydavosi gana tyliai, bet su 
Walter Nash prileidžia tokią galimybę, kad Pietų Afrikos Unijos (aiškiu noru pasižymėti. Jis ve- 
rasinė politika bus, apsvarstyta neformaliai Britų tautų bendruo- Į ^ė 1935 metais. Vedybos bai- 
menės vadų — premjerų suvažiavime Londone gegužės 31 —Ig’ėsi skyrybomis. Antroji žmo- 
birželio 4 dienomis. na, olandų architektė, irgi pa-

Neformaliai, reiškia kad kląu- 
simas bus gvildenamas už kon
ferencijos sienų. Bendruomenės 
nariai iš Azijos, kaip Indija, Pa
kistanas, Ceilonas norėtų įtrauk 
ti reikalą į darbotvarkę ir ieško
ti būdų, kaip.paveikti Pretorijos 
vyriausybę, kad ji atsisakytų 
rasistinės politikos.

Valdžia kviečia iš Europos 
emigrantus, žada įkurdinti juos 
geromis sąlygomis, manant, kad 
jų pagalba ji galės atlaikyti Af
rikos juodųjų nacionalistų są
jūdį, kuris lyg koks potvynis 

• griauna viena kolonializmo tvir- 
'tovę po kitos.

Nash — pasaulinėj kelionėj
Naujosios Zelandijos premje

ras iki konferencijos dar aplan
kys Sovietų Sąjungą, Vokietiją 
ir Prancūziją. Spaudos konfe
rencijoj jį klausinėjo, ką jis ma
no apie Verwoerdo vyriausybės 
aštrinamą rasių kovą. Nash vi
sų pirmą atsakė, kad jis yra 
žinomas, kaip politikas, kuris ne
pripažįsta pranašumo jokiai ra
sei, taigi ir P. Afrikos baltie
siems. Bet jis nenori nieko sa
kyti, kas galėtų padėtį Pietų 
Afrikoj pabloginti. Jis įsivaiz
duoja, kad gali užeiti ir bloges
nių laikų, jei Pietų Afrikos vy
riausybė neįves pakeitimų savo 
sistemoj. Tačiau nario — vals
tybės vidaus reikalų svarstymas 
neįeina į Britų tautų konferen
cijos vadų uždavinius.

Jei nebus panaudota aukščiau
sios rūšies diplomatijos (jis to 
laukia iš premjero Macmillano), 
galime susilaukti Pietų Afrikos 
rasių santykiuose blogesnių lai
kų, įspėjo Walter Nash.
Atsargus ir Diefenbaker

Kitas būsimos Britų tautų 
bendruomenės konferencijos da
lyvis, Kanados premjeras John 
Diefenbaker irgi įspėjo kanadie
čius nieko nedaryti, kas pakenk
tų šiai konferencijai. Jo vyriau
sybė tačiau apgailestaujanti pa
skutinių savaičių įvykius Pie
tų Afrikos Unijoj.
Nori baltųjų imigrantų

Sužeistajam premjerui Hend
rik Verwoerd gulint ligoninėj ir 
vyriausybės vado pareigas ei
nant Paul Sauer, žemių ministe- 
riui, baltųjų valdžios nusistaty
mas negrų atžvilgiu tebėra toks 
pat.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Antradienį praėjo Illinois 
valstybėj pirminiai balsavimai, 
kandidatų rinkimai į federalines 
ir valstybines pareigas. Nors 
oras pasitaikė labai gražus, bet
abejojama, kad nors pusė užsi
registravusių balsuotojų būtų 
dalyvavę rinkimuose.

John Hendrickson, 41 metų, 
i iš Longeles, nuteistas 25 me- 
jtams kalėti už $3,714,610 išeik- 
jvojimą iš Long Beach banko. 
Hendrickson per 5 metus suge
bėjo iš susibankrutavusio plum- 

; bėrio pasidaryti milijonierium.
♦ Kubos prezidentas Dor- 

' ticos pavadino prezidento Eisen
howerio atsakymą į Čilės stu- 

i dentų federacijos užklausimą 
i “maišimusi į Kubos vidaus rei- 
1 kalus”.

♦ Alžerijos arabų vyriausybė 
užsieny kreipėsi į Afrikos ir Azi
jos jaunus vyrus, kad jie vyk- 

1 tų savanoriais kariauti prieš 
I prancūzus. Pageidaujami sava- 
I noriai ir iš komunistinės Kini • 
Į jos. šioj akcijoj tarpininkauja 
Egiptas ir Tunezija.

“Akis” povandeniniam 
laivam sekti

LONDONAS. — Anglų moks
lininkai dirba prie ištobulinimo 
aparato, kuris galės matyti, tiks
liau, girdėti pasinėrusį povan
deninį laivą ir už 1,000 mylių. 
Amerika padeda anglams pini
gais. “Daily Mail” rašo, kad iš
tobulinus šį aparatą, atominiai 
povandeniniai laivai, ginkluoti 
tolimo skridimo balistinėmis ra-

KUBOS DARBININKU MILICIJA PADEDA
MEDŽIOTI KONTRREVOLIUCIONIERIUS

Nepasitenkinimas revoliucionierių valdžia didėja

HAVANA. — Kubos revoliucinė valdžia pasiuntė kariuomenę 
ir naujai suorganizuotą darbininkų miliciją į Orientes provinci
jos kalnus, iš kur vienas iš buvusių Castro kovos draugų ma
joras Manuel Beaton, su 80 kareivių nori pradėti viską iš naujo 
— sukelti revoliuciją prieš barzdočių valdžią.

bėgo nuo jo su dviem mažais 
vaikais. Paskutinį kartą jis bu
vo Olandijoj kalbinti žmoną grį
žti prieš 6 savaites. Žmona at
sisakė. Grįžo prislėgta nuotai
ka.

Pietų Afrikoj jis priklausė 
Witwatersrand žemės ūkio drau
gijai, kuri suruošė Johannesbur- 
ge žemės ūkio parodą, švenčiant
50 metų nepriklausomybės su
kaktį. Kaip šios organizacijos 
nariui jam buvo lengva prieiti 
prie Afrikos nacionalistų vado 
premjero Hendrik Verwoerd ir 
paleisti į jį keletą šūvių. Jis sė
di Johannesburg© kalėjime, pro
kurorams ruošiant bylą.

Nuteisė dailidžių
unijos prezidentą

Hutcheson įžeidė kongresą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senato komiteto tyrinėjimų pa
sėkoj buvo nuteistas dailidžių 
unijos prezidentas Maurice Hut
cheson, 62 metų.

Jis atsisakė komitete aiškin
tis į klausimus apie unijos iždo 
eikvojimą. Fed. teisėjas James 
Morris sutiko su senato komi- 

! teto ir teisingumo departamento 
i nuomone, kad šitoks Huteheso-
no elgesys reiškė JAV kongreso

i įžeidimą.
(Paveldėjo sostą iš tėvo

Maurice Hutcheson perėmė 
dailidžių unijos prezidento vie
tą, galią ir kasą iš savo tėvo 
William (Big Bill). Norėdamas 
pasirodyti, kokio garsaus tėvo 
jis yra, Maurice nusamdė rašy
tojus parašyti tėvo biografiją, 
šiam paminklui, “tvirtesniam 
už varį”, iš unijos kasos jis iš
leido $310,000.

Kiti du šios unijos vadai, vi
ceprezidentas William Blaier ir 
iždininkas Frank Chapman bu
vo prieš keletą metų nuteisti už 
$178,000, neleistinai uždirbtus

ketomis, pasidarys be vertės, iš supirkinėjimo iš ūkininkų že- 
kaip vokiečių povandeniniai lai- mių ir pardavimo Indianos Vai
vai II pasaulinio karo pabaigoj, ’stybės plentui valdybai.

Religija maišosi 
rinkimų politikoj

Kennedy “pagavo” Nixoną
WASHINGTONAS, D. C. — 

Richard Nixon, padrąsintas pre
zidento Eisenhowerio raginimo 
eiti nepriklausomu keliu į kovą 
už prezidentūrą, pasakė, kad jis, 
jei būtų prezidentas, padėtų pro 
paguoti teorijoj ir gyvenime 
gimdymų kontrolę, bet tik to
se šalyse, kuiįios kreiptųsi į 
Ameriką šios rūšies pagalbos.

Nixono pareiškimas buvo su
jungtas su politikų kartojamu 
dėsniu, jog religija neturėtų bū
ti maišoma į rinkiminę kam
paniją ir aplamai į politiką.

Senatoriui Kennedy Nixono 
žodžiai pasirodė nenuoširdūs. 
Jei jis tikrai pripažįsta religi- 
jos-politikos nemaišymo. dėsnį, 
tai kam jis įtraukęs į rinkimi
nę kampaniją tokį opų religinį 
ginčą, kaip gimdymų kontrolę?

Katalikų bažnyčia yra prieš 
gimdymų kontrolę, ir tai var
žytų kataliko prezidento spren
dimus šiuo klausimu.

Popiežius Jonas XXIII sekma
dienį pakartojo, ką galvoja ka
talikų bažnyčia ir ko reikalau
ja iš katalikų šeimų: “Nebijoki
te turėti daug vaikų. Priešin
gai, prašykite Apvaizdą, kad jų 
duotų”, pasakė popiežius.

JAV pradeda kovą su 
diplomų fabrikais

Daugis aukštųjų mokyklų 
labai žemo mokslo lygio

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sveikatos, švietimo ir socialiniu 
reikalų sekretorius Dr. Arthur 
Flemming paskelbė 31 koledžą 
ir universitetą, kurie vadinami 
diplomų fabrikais, tai yra žemo 
lygio mokslo institucijos, uždar
biaujančios iš aukštojo mokslo 
diplomatų pardavinėjimo.

11 iš tų koledžų-universitetų 
eksportuoja savo produktus, di
plomus, — daktaro, magistro, 
bakalauro, ir į užsienį. Vyriau
sybė, paskelbdama tų instituci
jų vardus, norėjo įspėti ne tik 
amerikiečius, bet ir užsieniečius, 
kad jie tų diplomatų vengtų. Di
plomų fabrikai pridaro nemalo
numų, negarbės ir pačiai Ame
rikai, pastebėjo Dr. Femming.
“Kiek duosi už diplomą?”

Kai kurie iš šių “universitetų” 
neturi nė namų, nei pastatų, iš
skyrus raštinę, iš kur veda pre
kybą diplomais. Už diplomą 
prašo įvairiai, dažnai pradeda 
nuo klausimo, “kiek manai duo
ti?”. $500 yra vidutiniška kai

ls Siėrra Maestrą kalnų Orien
tes provincijoj Fidel Castro pra
dėjo 1956 m. vasarą savo revo
liuciją su 12 vyrų prieš Batis
tas valdžią, ir po pustrečių metų 
kovą laimėjo.

Fidel Castro, matyti, gerai su
pranta Beatono pavojingumą. 
Prie jo gali pamažu prisijungti 
vis daugiau nepatenkintųjų ku
biečių, ir nebūtinai Batistas ša
lininkų, bet tokių pat barzdočių 
revoliucinionierių, kaip ir Fi
del Castro.

Jau vien tas faktas, kad Orien
tes kalnuose atsirado būrys 
kontrrevoliucionierių kelia prem 
jerui Castro nerimą. Jis pir
madienį atvyko į Estrada Pai
ma, 75 mylias į vakarus nuo 
Santiago miesto, su armijos vir
šininku majoru Juan Ąlmeida 
ir kapitonu Antonio Nunez Ji
menez, žemės reformos viršinin
ku neva apžiūrėti cukraus fa
briką. Tikrenybėj jis atvyko va
dovą Ui i kontrrevoliucionier i ų 
sužlugdymui Orientės kalnuose 
pačioj užuomazgoj.
Bėga lakūnai, diplomatai

Antradienį, atskridus Kubos 
keleiviniam lėktuvui į Miami, 
Floridą, pilotas Gonzalo Herre
ra, jo pavaduotojas Pedro Mon
tero ir keleivių patarnautojas 
Francisco Monnar paprašė JAV 
politinių pabėgėlių prieglobsčio. 
Jie nebenori grįžti į Kubą, vie
na, kadangi Fidel Castro esąs 
apsistatęs komunistais, o kita, 
kadangi jie buvo įtraukti į ka
rinę aviaciją, būdami civiliniais 
lakūnais. Prie jų prisidėjo ir 
vienas iš keleivių, kubietis An
gel Lopez.

Prie didelio būrio Kubos di
plomatų, nutraukusių pastaro
siomis savaitėmis ryšius su Fi
del Castro vyriausybe, antradie
nį prisidėjo dar aviacijos atta- 

I che Meksikos mieste.

na.
Dr. Flemming stengiasi įtrau

kti į kovą prieš diplomų fabri
kus bažnyčių vadus, kadangi 
daug tokių diplomų ir jų davė
jų yra religinės institucijos. 
Kiekvieną vyriausybės žygį juos
sukontroliuoti bažnytininkai, vi-’ deralinių

sokios rūšies sektantai laiko re
liginės laisvės varžymu, konsti
tucijos laužymu.
Kur tie diplomų fabrikai?

Vyriausybės sąrašan yra į- 
trauktoš šios “mokslo” įstaigos, 
kaip diplomų fabrikai: Metafi
zikos institutas, Birmingham, 
Ala.; šviesos bažnyčia, Los An
geles; Burton koledžas ir semi
narija, Manitou Springs, Colo.; 
Dieviško mokslo bažnyčia ir ko
ledžas, Denver, Colo.; Amerikos 
biblijos mokykla, Chicaga; Ame
rikos dieviškoji mokykla, Pine
land, Fla,; Visuotinės teisybės 
koledžas, Chicaga; Kondoros te
osofinė seminarija, Chicaga; 
McKinley-Rosevelt, Ine., Chica
ga; Pionierių teologijos semi
narija, Rockford, Ill.; Washing- 
tono universitetas, Chicaga; 
Centrinė religijos mokykla, In
dianapolis ; Dieviškos metafizi
kos seminarija, Indianapolis; 
Mid-Western universitetas, Inc., 
Arcadia, Mo.; Texas teologijos 
universitetas, Chicago.

Šios institucijos, yra, savai
me suprantama, laisvos nuo fe- 

mokesčių.

1



Vftkip'tilOS ' ^a^u^a? maloniau tą šven- 
* tę švęsti.Laiškas iš

1 Vakarų > Europoj šiais metais 
Rašo vienam chicagiečiui pavasaris ankstybas. Kovo vi- 
invalidas iš Mueneheno i duryje iškrito paskutinis snie-

Nuoširdus ačiū už laišką ir 
už jame rastus keleriopus prie
dus. Gerai, kad iš mano laiško 
teikėte^ padaryti ištraukų ir pri
duoti jas “Naujienoms”. Malo

nu, kad mano keletas pastabų 
pateko ir visuomenės dėmesiui.

Su pašto ženkleliais tebesibo- 
viju. Tad ačiū, kad jų atsiunti. 
Doleriuką pataupysiu Velykom. 
Mat, tai maloniausia pavasario 
šventė, gamtos atgijimas. Tas

i gas. Tąsyk dar buvo ir šaltoka. 
Bet po vienos kitos dienos visai 
atšilo. Pievos greit sužaliavo, 
medžiai ėmė sprogti, pražydo 
ankstybosios gėlės, paukščiai iš 
šiltųjų kraštų parskrido, bitelės 
skraido.

Dabar viena kita pastaba apie 
i tai, ką matome gyvenime ir ką 
iškaitome spaudoje.

Jau visiems žinoma, kad atei
nančią vasarą mūsų mieste — 

įMuenchene — įvyks vadinama
sis Eucharistinis Kongresas.

Ir italų? Tur būt, Dievo Ap- 
veizdos ranka čia veikė, kad at
kreiptų skaitytojų dėmesį į tuos 
nesuderinamus dalykus. Gal tai 

Iprakrapštys vadams akis.
Kitas pavyzdys. Pranciškonų 

leidžiamas “Darbininkas” sausio
12 dienos laidoje turėjo raštą 
pavadinimu “Bažnyčios vieny
bės oktava”, o sausio 15-tos lai
doje — “Tikėjimo broliams pa
dėti”. Pasakojama apie atgai
loj ančių jų pranciškonų kongre
gaciją, kuri rūpinasi atverti-

i tuvių laikraščiuose, štai Lon- 
JEWELRY done leidžiamas “Europos Lie- 

, ' tuvis” (1960.III.17) paduoda toIšparduodama urmo karna. Virš 40 . KT i
procentu nuolaidos. Jūs galite pirkti kongreso programą. Nurodoma, 
gražy deimantinį žiedą vertės $200.00 ■ kad be pamaldų, procesijų, pa- 
už $100.00, įmokant tik $10.00. Dėl j 

apdraudos ' ” **mes turime sumažinti 
atsargas.

SAVE

DEIMANTAS — GERIAUSIAS 
MOTERS DRAUGAS

DEIMANTAS — GERIAUSIA 
DOVANA

.mokslų būsią ir posėdžių. Bū
siąs katalikų gydytojų posėdis, 

' katalikų menininkų kongresas, 
, katalikų studentų kongregaci
jų susitikimas, mokslinis teolo
gų posėdis, kariuomenės kape
lionų posėdis, Skandinavijos ka
talikų susitikimas, ligoninių ka
pelionų susitikimas ir t. t. ir 1.1.

Ir pasitaikė taip, kad lygiai 
ant to paties puslapio išspaus
dintas ilgas, platus aprašymas 

! apie tai, kad “Austrai ir Italai 
i nesutaria”. Girdi, “Pietų Ti- 
I rolis — nesantaikos židinys”.
Pasakojama, kaip vakarų Euro
pai sunku “susicementuoti”

. prieš sovietų grėsmę. Rašo, kad 
I toji nesantaika tarp italų ir au-

Mažosios Lietuvos 
lietuviu susirinkimas
Š. m. balandžio 9 d. Holly

wood imi sveti, i nėję įvyko Ma
žosios Lietuvos lietuvių Drau-

rūpinimąsi komunistų paverg
tais kraštais.

Stasys Juškėnas

gijos visuotinas narių susirinki
mas. Susirinkimui pirmininka
vo J uzaitis, sekretoriavo Nagys. 
Pirmuoju punktu buvo svarsto
mas Mažosios Lietuvos lietuvių 
suvažiavimo klausimas. Marty
nas Brakas išsiuntinėjo draugi- 

ragindamas šiais

SLA 6 Apskrities 
konferencija

----------------- --------------------------~--------------- —v.LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 Į
______________________________ y

-------- ------------------ n...,.- . , . .............nnr-į

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GELIN 1NKA8
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

; ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

SLA 6-to Apskrities pirminin
kas Dr. A. Montvidas susiprato 
ir šaukia susirinkimą, duoda
mas pareiškimą, kad jis toliau 
nebekandidatuos.

Dvidešimt šeši metai’ — tai I 
ilgas periodas. Mes visi suse- 
nom ir neberodom reikalingos 
veiklos. Tad laikas pailsini. Aš 
turiu organizatoriaus urėdą, tur 

j būt, irgi bus 26 metai, o kas

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

mu protestonų, mahometonų, pa- ! j°ms rastą, 
gonų, žydų ir kitokių netikėlių, j metąis rengti suvažiavimą At- 
Tie pranciškonai ruošią kasmet j lantic City mieste. Chicagiskiai 

pasisakė, kad paminėta vietovė j 
nebūsianti patogi ir nutarė pa- I 
siūlyti tokį suvažiavimą šaukti | *ra nuveikta, lai neapsimoka 

i ir kalbėti. Kai buvom jaunes
ni, su Dr. Montvidu važinėda- 
vom, lankydavom atskiras kuo
pas, apskritis bujojo. Bet lai- j 
kui bėgant viskas susilpo ir pa- !

sausio mėnesį “Bažnyčios Vie
nybės Oktava”.

Apie tokius dalykus beskai
tant ir brukasi galvon mintis: 
Kodėl neatsiranda atgailojančių 
pranciškonų, rengiančių katali
kiškų tautų vienybės oktavą? 
Kodėl neatsiranda pranciškonų 
ar kitokių, kurie sumanytų ne 
pašaliniams broliams padėti, o 
saviškiams — austrams ir ita
lams, lietuviams ir lenkams, uk
rainiečiams ir lenkams ir k. su- 
sigerinti ir sukurti savo tarpe 

'krikščioniškus santykius?
Tai va kokių keistenybių pa- 

I šaulyje matome.

Chieagoje.
Kasininkas pranešė, kad pra

eitų metų šiupinys davė $595,01 
pelno. Svarstant spaudos rei-

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Del vmsty siuntimo į 
Lietuvą

! strų kartais pasiekianti tokios 
$29.00 įįamp03> ka<į grasanti patekti 

$9.88 net į Jungtines Tautas.
$12.95 Na, O’ visi žinome, kad austrai ei 4 95 ’ ir italai yra Romos katalikai. 

$2.75 Abiejų tautų vyriausybės kata- 
$2.9o rankose. Ir nepajėgia iš- 
$2.95 spręsti ginčytinų klausimų. Juk 
00,75 tai primena lietuvius ir lenkus.

Kiekvienam šiek tiek proto tu
rinčiam žmogui tuoj brukasi 
klausimas: Kodėl Eucharistinio 
Kongreso rengėjai nepasirūpi
no įtraukti savo programon ka- 

'talikiškų tautų sugerinimo 
klausimą Jei buvo pripažinta 
reikalingu programon įtraukti 

! Skandinavijos katalikų susiti- 
ikfmą, tarp kurių nėra jokių ne- 
! susipratimu, tai kodėl ton pro- 
■gramon neįtraukti Europos vi- 
dūrio tautų susitikimą, taipgi 

j austrų ir italų susitikimą, kad 
r bent pradėtų suartėjimo dar- xjxuu.v.v <x V V. cik a JJU mauicuiaLd ii nvi‘ , _

virtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. bą ? Juk be galo keista, kad 
, katalikai austrai ir katalikai 

' italai gali atsidurti su savo gin- 
I čais Jungtinėse Tautose, kur da
lyvauja ir protestonai, ir maso- 

. nai, ir mahometonai, ir pagonai, 
ir žydai, ir kremliniai ateistai. 
Jei Eucharistinis Kongresas ne 

i vieta tartis katalikams apie sa- 
; vo ginčytinus klausimus, tai ver
čiau savo bylą nešti Vatikaban,

Naujos mados 17 akmenėlių 
iaikrodėiis ųž ............

17 akmenų laikrodėliai išpar- 
duoaami po ... ..... .......

I960 stiliaus akmenuotas lai
krodėlis už ............. ......

17 akmenėlių laikrodėliai po 
Stiklui piauti su deimantu 

rėžtukai ....................
Gintaro karoliai po ..............
I laukams kirpti mašinėlė 

(elippers) .
Geii skustuvai

$2.95

$2.75

t$1995
SPORTSMAN

Impressive in every detail. Shock
resistant and waterproof*. Lumi
nous dial, unbreakable mainspring. 
17 jewels.

Krautuvė atdara pirmadieniais ir k<

vakaro. Kitomis dienomis iki 6 vai. 
vakaro. Sekmadieniais 12—5.
Jewelry skyrius sekmadieniais 

uždarytas.

Tel: CAlumet 5-7237

SUDRIKFURNITURE
3241 So. Halsted Street 0 i Jun?tines Tautas;Kieno ranka .patvarkė taip, 
Radio p.ogtatiia transliuojama kiek- 4.ori “Jš’iH'onosi T ietuvio” 
vieną sekmadieni nuo 2:15 iki 3 vai. kad ten pat lueiuvio

po pietų iŠ radio stoties WHFC, puslapin pateko ir Euchansti- 
1450 kiL nio Kongreso programa ir ne

santaikos klausimas tarp austrų

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

cagos Lietuvių Draugijos ir ki
tų organizacijų narys ir visuo
met gausiomis aukomis pare
mia labdarybės ir lietuvybės 
reikalus. D.

Turime žinių, kad Lietuvoje 
pradedama stipriau kontroliuoti 
vaistų išdavimą. Gavusieji iš už
sienio vaistus turi pristatyti re
ceptus ar pan. Matomai, kai kas 
siunčia didesnius vaistų kiekius, 
arba siuntinėja kitais, ne gydy
mo tikslais.

Būtų tikslu vaistų gavėjus iš 
anksto individualiai įspėti kas 
siunčiama, kad pasirūpintų do
kumentais, o jei yra receptai iš 
Lietuvos — reiktų juos į Lietu
vą ir grąžinti. JAV išduoti re
ceptai, greičiausia, Lietuvoje ne
turi vertės. Balfo Centras

Pirmos laidotuvės 
iš naujos koplyčios

Louis Nizinskas iš Momence, 
Iii., miręs balandžio 5 d., buvo 
pašarvotas Marquette Funeral 
Home, 2533 W. 71st Street, Chi- 
cagoje, naujai tėvo ir sūnaus 
Petkų pastatytoje koplyčioje. 
Laidotuvės įvyko šeštadienį, ba
landžio 9 d., be didelių ceremo
nijų. Jaunasis Petkus atkalbė
jo maldą ir pasakė atsisveiki
nimo žodi. Palydovų buvo ne
baugiausia. Jie tvarkingai išsi
rikiavę netrukus pasiekė Lietu
vių Tautines Kapines ir velionį 
palaidojo prie senųjų pažįsta
mų draugų. Laidojimo direk
torius D. A. Petkus liūdinčių 
dukterų ir kitų giminių vardu 
padėkojo palydovams už gė
les ir prielankumą. Tai]) vėl 
vienas iš senosios kartos 
vis atsiskyrė.
bai ilgai liks atmintyje. 1 

! las aukštaiti, ilsėkis ramiai!
Menas kitas žodis dėl naujo-

■ sios tėvo ir sūnaus Petkų lai-i 
dojimų koplyčios, kuri pa vadin
ta (nors krikštynų dar nebuvo) 
A.arquelte Funeral Home, yra 
adresu 2533 W. 71 st 
GRovehill 6.-2315-6.

Vidus jau pilnai 
Trys patalpos vienu 
kiti patogumai. Viskas žvilgėte 
žvilga. Lauke sklypas automo
biliams pastatyti, paranku ir 
patogu privažiuoti. Dėl nepa- j 
stovaus oro dar kai kas nebaig- j 
ta, bet orui pagerėjus ir darbus ; 
baigus, turėsime nepaprastai i 
gražų vaizdą.

Tėvas Petkus su molina pil- j 
nai patenkinti Ciceroje; čia buvo 
jų pradžia ir čia jie sėkmingai 
darbavosi. Petkus ilgus metus 

’ eina Raudonosios Rožės klubo 
: iždininko pareigas ir yra Lietu
vos Kareivių Draugystės, Chi-

kalus paaiškėjo: iki pareitų me- prastų susirinkimų nebeturim/į 
tų Vokietijoje buvo leidžiamas, j Tad ir aš nebekandidahiosiu. j 
skirtas Mažosios Lietuvos lietu-1 * - .................................
viams laikraštis “Keleivis”. At
rodo, kad “Keleivis” ne dėl fi
nansinių, bet greičiausiai politi
nių išskaičiavimų daugiau ne
bepasirodys.

Mažosios Lietuvos lietuviai 
nutarė Lietuvos pajūriui svar
styti ir ginti jo reikalus leisti 
Kanadoje laikraštį, pavadinant 
jį “Lietuvos pajūris”, šio laik
raščio redaktorium pakviestas 
Ansas Lymantąs. Laikraštis kol 
kas išeis įtik 1 kartus per metus. 
Jo prenumerata metams vos $1. 
Garbės prenumerata $5. “Lie
tuvos pajūrio” adresas: 5260-10 
Ave', Rsmt, Montreal, Canada. 
Laikraščiui finansiniai susti
prėjus, manoma, bus galima jo 
išleidimą jiadažninti.

Šiame susirinkime visi daly
vavusieji “Lietuvos pajūrį” už
sisakė. Martynas Purvinąs ir ( 
Jonas Juzaitis Įmokėjo garbės j 
prenumeratas. Be to, buvo 
svarstytas istoriko Any so ‘kny
gos išleidimo klausimas. Kon
kretaus nutarimo nebuvo pa
daryta. Pasisakyta pirųiiąųsia 
susipažinti su .knygos turinių ir, 
radus, kad ši knyga bus vertin
gas įnašas Mažosios Lietuvos 
reikalams apginti, draugija pri
sidės finansiniai prie jos išlei
dimo.

. Joninių švėniė drauge su Vil
niaus krašto lietuviais nutarta 
ir šiais metais rengti Spaičio 
miškelyje.

Jonui Valaičiui pasiūlius se
natoriams Kluczinski ir Doug
las pasiųsta padėkos laiškai už

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehiB 6-2345-6

Arti tūkstantis dolerių turėti j 
SLA Apskrities ižde 
kas Floridoje) geras 
bet kaip jie uždirbami 
pastangomis? Labai 
skaityti “Tėvynėje” apie kitų 
apskričiu veiklą ir turtą. 6-to 
Apskrities ribos plačios. Vien

(iždinin- ! 
dalykas, I 
ir kieno 
malonu

I Chicago,)e yra 20 kuopų, o kur 
I priemiesčiai.

\ isų kuopų pareiga priklaū- 
' syti prie Apskrities ir organi- 
j zuotai veikti. Tai tikras malo
numas ir duoda naudą Susivie
nijimui, taip pat ir pačioms 
kuopoms.

Tad ši konferencija turi būti 
gausinga ir naši. Pati Chicaga 
ir artimos apylinkės siųskite 

i delegatus; kuopų nariai turi 
! teisę dalyvauti, tad sekmadienį, 
į šio mėnesio 21 dieną, 2 valandą 
i popiet bukite Lietuvių Audito
rijoje, 3133 So. Halsted St.

P. K. Deveikis, 
Organizatorius

Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYGOS

MAŠINOMS WESL

RErmblic 7-8600 EEpubBe 7-86m

smokh

atei- |
Jo nuveikti dar-1

Mie- i

St.; tel

Įrengtas. ■ 
sykiu, ir į

SKYWATCfi

John F.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

JUOZAPAS SPOGIS
4321 So. Artesian Ave.

Mirė 1960 m. balandžio 10 d., 
sulaukęs 81 metų amžiaus. Gi
męs Lietuvoje, Joniškio apskr., 
Krukų parap., Karklynų kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę 2 broliai: Pet

ras, brolienė Ona su šeima, Ig
nacas, brolienė Ona su šeima ir 
kiti giminės, draugai ir pažį
stami Amerikoje. Lietuvoje li
ko brolis Jonas, sesuo Ona Ste
ponaitienė ir jų šeimos.

Kūnas pašarvotas Antąno M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lithuanica Avenue.

Ketvirtadienį, balandžio 14 
dieną 9:30 vai. bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Ka
zimiero kapinėse.

Gedulingos šv. mišios bus at
laikytos gegužės 2 dieną 8:15 
vai. ryto.

Visi a. a. Juozapo Spogis gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Broliai, brolienės ir kiti 
giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Philips. Tel. YA 7-3401.

JOHN J. ČESNA 
Gyv. 4401 S. Washtenaw Ave.

Tel. LA 3-9226
Mirė 1960 m. balandžio 11 d., 

2:20 vai. po pietų, sulaukęs 38 
metų amžiaus. Gimęs Chicago, 
Illinois.

Paliko nuliūdę: Motina Mary, 
pagal tėvus Stankaitė, sesuo 
Celia Jablonski, švogeris John 
ir jo sūnus Mike, teta Barbara 
Triponis; giminaičiai Celia Būd
vytienė ir jos šeima, Felix Bra- 
žinskis,, jo žmona ir šeima, 
Alfred Bražinskis, jo žmona ir 
jų šeima, John Zepaltas, jo 
žmona Veronica ir jų šeima, 
krikštasūnis John Zepaltas ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali
fornia Ave.

Ketvirtadienį, balandžio 14 
dieną 9:30 vai/ryto bus lydimas 
iš koplyčios Į Nekalto Prasidė
jimo Panelės Švenčiausios para
pijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Mišios bus laikomos pirma
dienį, balandžio 18 d. 9 vai. ry
to toj pačioj bažnyčioj.

Visi a. a. John J. česna gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, sesuo, teta.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

if’
SIMONAS KRAUSE
Gyv. 4638 S. Fairfield Ave.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Mirė 1960 m. balandžio 11 d., sulaukęs 57 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Sakių apskr., Kidulių valse., Liausiu kaime.

Amerikoje išgyveno 8 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Eva, pagal tėvus Petkytė, duktė Melitta 

Parzyszek, žentas Edward, anūkas John ir kiti giminės, draugai bei 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Wcislak koplyčioje, 4254 S. Mozart St.
Ketvirtadienį, balandžio 14 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas iš 

koplyčios i Zion Lutheran parapijos bažnyčią, Bell Avė. & Cermak 
Rd., o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Bethania kapinėse.
7 Visi a, a. Simono Krause giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė ir kiti giminės.

informacijoms tel. OL 2-1003.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3367 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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DETROITO NAUJIENOS
Apgailestaudamas atitaisau

Žinias iš Detroito berašant, 
kartais įsivelia viena-kita nema
loni klaida. Dėkingas esu tiems, 
kurie netikslumus nurodo, šį 
kartą turiu tris tokius atvejus:

1. Anksčiau rašiau, kad LSS į
116 kp. Literatūros fondo nau
dai rengtuose pietuose, be ki-1 kams atsisakius sudaryti (ir 
tų, prie stalų patarnavo pane- įeiti į) Dloco naują valdybą, ra- 
lė Vijoleta Garliauskaitė. Pasi- šiau, kad Dloco v-bai vadovauja 
rodo, kad ne viena, o dvi Gar- liaudininkai ir p-ku yra liau- 
liauskaitės savo darbu prisi- dininkas dr. Kazys Karvelis. Tuo 
dėjo, bet nei viena jų nesi vadi-, klausimu gavau Amerikos Die
na anksčiau skelbtu vardu. Tik- j tuvių Tautinės Sandaros 29-tos 
rumoje, prie stalų patarnavo kp. v-bos pirmininko p. Felik- 
panelės Rita ir Aušra Garliaus- so Motuzo laišką, paaiškinantį, 
kaitės. j kad oficialiai tiek Alte, tiek ir

2. Paskutinį kartą rašiau, kad mūsų Dloce, sale kitų trijų di- 
visuomenininkas Kostas Jurgu- džiųjų srovių, figūruoja Tauti- 
tis jau tiek pasveiko, jog gy- nė Sandara, arba sandariečiai.

i F. Motuzas laišką man baigia 
Į šitaip: “Taigi, oficialiai, šįmet, 
| tautininkams atsisakius, daly
vauti DLOC valdyboje, dr. K. 

[Karvelis, sandarietis, vadovaus”.

dymąsi tęsia namie. Labai gai
la: net ir šiuo metu, kai šias ži
nias rašau, p. Jurgutis dar te
bėra Lincoln Hospit., 2-me aukš
te, 2’44 kambaryje. Viena yra 
tikra: iš, tiesų p. Jurgučio svei
kata gerėja!

° Ii- 3. Skelbdamas, kad tautinin- 
! lrr»»-v-»r< t n 1 1/1 11 d 11 /j H VTrt-l / -I i-v

pradėjau iš antro galo — nuo 
šokiu. Didžiausia šio vakaro

EARNING 
44% ON PREPAID 

SAVINGS
Effective Jan. 1,1960 

FREE ALUMINUMWARE
WITH $500.00 OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, HI. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to 8 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY
9 to 5 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

Pirmasis šokis su Karolio teta
Po ilgos, vėlyvos gavėnios, 

Velykų dieną jokie platesnio 
masto, šokiai Detroite nenuma
tomi. Tačiau šeštadienį prieš 
Atvelykį, taigi balandžio 23 d., 
visi šokių mėgėjai galės kaip 
reikiant atsigavėti. Balfo 76 
sk. paskutiniame šį sezoną, pa
rengime salėje, po vaidinimo bus 
geras orkestras, kuris beveik 
be perstojimo gros visus ame
rikietiškus ir europiečių šlage
rius. Balfo bufetas, kaip jau 
įprasta iš seno, bus pirmos rū
šies, tiek valgių gausumu, tiek 
ir gėrimais.

Beja, šią džiugią naujieną

atrakcija, be abejonės, bus T. 
Brandon’o 3-jų veiksmų kome
dija “Karolio teta”, statoma ir 
režisuojama Z. Arlauskaitės- 
Mikšienės, vaidinama Dramos 
mėgėjų sambūrio dalyvių. Ne
noriu iki nuobodumo kartoti, kas 
Detroite yra ponia Arlauskaitė- 
Mikšienė bei jos vadovaujamas 
vaidintojų vienetas. Galiu tik 
priminti, kad jeigu ir kitokjo 
žanro veikalus ta vaidilų grupė, 
kaip mėgėjai, labai gerai atlie
ka, tai jau komedija yra jų 
specialybė. Vengiant banalaus 
išsireiškimo “juoko iki ašarų”, 
juoko bus tikrai apsčiai ir išsi
blaškyti po gavėnios uždarumo 
šeimose, pravers visiems.

Pagaliau, moralas: Balfas 
rengia! B-a-l-f-a-s! Neaukoki
te jam šį sykį — paaukosite 
kita proga. Tik ateikite jo, Bal
fo aukos atsiimti, jums duoda
mos už centus. Kai jūs su Ka
rolio teta linksminsitės, tai link
sma bus kažkam Sibiro zemlian- 
koj, Vokietijos barake, ir leng
va bus vienu plaučiu atsikvėpti 
kažkam Gautingo sanatorijoje.

Daugiau gal šį vakarą Nau
jienose pareklamuoti nebespė
siu. Jei taip, tai meldžiu Balfo 
vardu: į Ispanų svetainę ba
landžio 23 d., šeštadienį prieš 
Atvelykį! Vaidinimo pradžia— 
7 vai. vak. šokiai iki toli po 
vidurnakčio.
Akademija Mykolo Sleževičiaus 
garbei

Kaip žinia, pernai tai šen, tai 
ten laisvieji lietuviai paminėjo 
vieną žymiausių atsikuriančios 
nepriklausomos Lietuvos politi- 
nio-visuomeninio gyvenimo fi-

pasakyta, kad demokratų kon- dėjo lavinti balsą pas Novikovą, 
fereicijoje Detroite “Buvo įteik-[ prof. Migliacio ir Estell Libl- 
ti pasiūlymai raštu Amerikos, ling. Laimėjusi varžybas, 1951 
Lietuvių Tarybos ir kaikurių ki-1 keturias savaites dainavo Nan
tu grupių.” Vienas tokių pa-ijorke Roxy teatre. Koncertavo 
siūlymų buvo paruoštas Detroi- italų tarpe, dainavo per radiją 
to sk. valstiečių liaudininkų ir j ir televiziją (1955.XI1.4 Nau- 
konferencijos metu dr. Karvelio : jorko miesto radijo stoty atli- 
buvo įteiktas Demokratų Tau- ko lietuvišką programą). 1954 
tiniam Komitetui. Memorandu-; Naujorke (Therese Kaufmann 
mas yra dviejų mašinraščio pu-[ auditorijoje) dainavo Filipov- 
slapių ir pavadinimas skamba nos vaidmenį operoje‘Eugenijus 
sekančiai: Pro memoria of the j 
Lithuanian Populist Peasant 
Union to the Democratic Natio
nal Committee.

-mdcumz

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

MIDLAND
Savings and Loan Association

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

(Tęsinys 5-me nusl.)

ĄNT ViSŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU ‘
gūrų, kritiškiausiu valstybei mo
mentu turėjusiam ministerio 
pirmininko postą ir atlikusiam

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.; VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAL
. z

.. ......... ....... ... ....... ......
NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS

Moderniškiausioj! 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 
plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS 
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677,

24 VALANDŲ TARNYBA

GAPS F U E L C O.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

---------  ------------------- —_.— ------ —_ 9

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 17th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai. įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Ph’mad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00. vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

Į ' Z

tikrojo vairininko vaidmenį, 
valstybės laivą pravedant pro 
visas seklumas bei povandeni
nes uolas, pro visas audras ir 
piratus. Ta asmenybė — Myko
las Sleževičius. Minėjimai bu
vo rengiami ir spaudoje jo gy
venimas aprašinėjamas (tarp 
kitko, per daugelį atkarpų Nau
jienose, straipsniu žurnale Dar
be) 20 metų nuo jo mirties su
kaktį atžymint.

Iš Lietuvos valstiečių liaudi
ninkų Detroito sk. v-bos p-ko 

Į dr. Kazio Karvelio patyriau, 
kad, jei kiek ir pavėluotai, jie 
rengia plataus masto Mykolo 
Sleževičiaus paminėjimą-akade- 
miją per Atvelykį, balandžio 24 
d. M. Sleževičiaus gyvenimą ir 
jo veiklą išnagrinės trys žymūs 
kalbėtojai: Pirmas, kuris lies 
M. Sleževičiaus, kaip valstybi
ninko, visuomenininko ir politi
ko veiklą, bus p. Jonas F. Dau
gėla iš Clevelando. Ponas Dau
gėla, Lietuvoje buvęs Pieno 
centro direktoriumi, emigraci
joje reiškiasi kaip neeilinis vi
suomenininkas, per paskutinį 
dešimtmetį be perstojimo va
dovaudamas Clevelando Alto 
skyriui ir kartu būdamas vienas 
iš vadovaujančių valstiečių liau
dininkų asmenybių. Antruoju 
kalbės buv. apygardos teismo 
teisėjas, dabar gi vienas iški
liųjų Detroito visuomenininkų, 
dažnai Dloco v-bos narys, p. Ka
zys Navasaitis, liesdamas M. 
Sleževičiaus, kaip teisininko, 
veiklą. Trečiasis kalbėtojas bus 
vienas iš neprikl. Lietuvos ka
riuomenės kūrėjų, kartu su M. 
Sleževičium dirbęs ir velionį 
vispusiškai gerai pažinojęs, bu
vęs koalicinės vyriausybės prieš
akyje, atsargos generolas Jo
nas Černius iš Flinto.

Visi kalbėtojai yra akademi
kai, o jų paruoštos kalbos bus 
kondensuotos ir įdomios. Visų 
trijų kalbų programa užtruks 
apie 90 minučių. Akademijos 
rengėjai kviečia ne tik senimą, 
bet taipgi, ir ypatingai, ir jau
nąją kartą, ypač čia studijuo
jančius, organizuotus ir neorga
nizuotus akademikus!

Minėjimas-akademija įvyks 
Ispanų salėje. Kartojame: ba
landžio 24 d., 12 vai.

“Grandinėlės” belaukiant
Antrasis ir vidurinis prieš 

žiemos sezono uždarymą vaka
ras, bus Holy Redeemer salėje, 
W. Vernor gatvėje, prie Junc
tion. Nors salė ne iš pačių di
džiųjų, sėdimų vietų turi apie 
tūkstantį, bet kad ir tokia pri- j 
sipildytų, tenka skaitytojams! 
atskleisti, kokios rūšies progra
ma jie bus apdovanoti. Iš ša- ! 

' lies žiūrint, “Grandinėlę” daug j 
[kas identifikuoja su mūsų “ši-i 
' laine”, specifiškai tik tautiniams • 
į šokiams skirta. Tikrumoje, 
“Grandinėlės” pasirodymas yra 
koncertinio pobūdžio ir tautinių 
šokių turi labai mažai, šalę šo
kėjų, didelę programos dalį at
lieka balerina Livija Kaspera- 
vičiūtė ir toli už lietuviškų ko
lonijų ribos nuėjusių, amerikie
čių publiką nustebinusių ir su
žavėjusių, trijų jaunuolių mu
zikinė trupė —, Alkaičių trio. 
Jie nuostabiai atlieka savo nu
merius smuiku, violončele ir pia
ninu. Yra labai pagrįstų nuo
monių, kad šie jaunuoliai gal ne
beilgai atlikinės programą lie
tuvių publikai antros rūšies sa
lėse. Jų galime netekti jų pa
čių didesnei garbei ir naudai ir 
už bilietus į jų koncertus atei
ty gal mokėsime po dešimkę. 
Bendrai, mačiusieji ir girdė j il
sieji teigia, kad “Grandinėlės” 
koncertas buvo vertas Fordo Au
ditorijos!

“Grandinėlės” koncertą gir
dėsime ir regėsime balandžio 30 
d., taigi antrojo šeštadienio po 
Velykų, vakarą, 7 vai. Po kon
certo bus šokiai gretimoje sa
lėje ir bufetas. Sekantį ir pa
skutinį kartą rašydamas, ma
nau, galėsiu duoti ir progra
mos detales.
Lionė Juodytė dainuos 
alyvom žydint

Tai bus trečias po Velykų, 
pirmas gegužyje ir pats pasku
tinis visų dėmesio vertas paren
gimas salėje. Mūsų amžinai 
jauna tautinių šokių grupė “ši
lainė”, baigdama vakarų ir kon
certų sezoną, savo koncertą pa
vadino “Alyvom žydint” vardu. 
Kad koncertas tikrai būtų vien
kartinis savo originalumu, ši- 
lainiškiai pasikvietė kontraltą 
Lionę Juodytę-Mathews.

Lietuvių Enciklopedijos X t. 
83 p. apie L. Juodytę štai kaip 
rašoma: “Dalyvavo lietuvių pa
rengimuose, dainavo liaudies 
dainas, pati pritardama gitara, 
ir su šiuo repertuaru aplankė 
kaimynines kolonijas. 1949 pra-

^Xrc?^a‘ffb<'h’

tin

MAYTAG 
AUTOMATIC 
WASHER

BLEACH 
DISPENSER

PREVENTS DAMAGE į 
TO FABRICS... I

Bv providing automatic dilution and J 
properly timed injection, Maytag pre- | 
ven*» heavy concentrations of bleach | 
frea -aiming in contact with c othes. 
Gone forever are the holes in clothes, 
to weSed fibres, the uneven ; 
bleaching associated with strong 
liquid bleaches. r-r**1

auZ MAYTAG agXtafet/gxdc4 Hufc-fyu uxuUlja.
1 Maximum Lint Removal Positive Detergent Distribution Greater Washing Action 

Wash water 
circulated 
through the 
Filter Agita
tor is forced 
out through 

------------------ 'channels in 
the bottom to amplify 
normal agitation. Loosens 
even deep down dirt in 
seconds.

MlNew full 
time filter is 

~ under water 
ek . where all lint 

is, providei 
constant fil- 

““^tration. Lint 
is filtered out as water 
circulates through agita
tor. No pans or trays to 
get in the way.

Detergent 
dispenser in 
agitator pre
vents damage 
to fabrics 
from Mndis- 

—“*■---------- solvit Jeter
gent. Simply add deter
gent; circulating water 
dissolves it completely be
fore contact with clothes.

OULI IO AN° FOBNITyBE
2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Liaudininkai demokratų
konferencijoje

Naujienų balandžio 1 d. lai
doje, Apžvalgininko puslapyje
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THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
jfer three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams ....................................$15.00
pusei metų .... ...................... $8.00
trims mėnesiams................... $4.00
vienam mėnesiui .................... $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Keturios viFŠūnių konferencijos

APŽVALGA

Nesibaigianti krizę Italijoje

Sakoma, kad viena viršūnių konferencija bus atei
nančią žiemą, gal gruodžio mėn., Washingtone. Ji būsian
ti paskutinė prieš baigiant prez. Eisenhoweriui savo 
antrąjį terminą Baltajame Name. Bet ji įvyks tiktai tuo 
atveju, jei pasiseks pirmoji ir paskui kitos dvi.

Yra planuojamos keturios viršūnių konferencijos, 
keturių didžiųjų valstybių sostinėse: Prancūzijos, Angli
jos, Sovietų Sąjungos ir Jungtinių Valstybių.

Jei taip bus, kaip planuojama, tai ketvirtoji konfe
rencija, Washingtone, įvyks tuo metu, kada jau bus iš
rinktas naujas JAV prezidentas, kuris dar nebus pra
dėjęs eiti savo pareigų. Jisai turės titulą “President
elect”.

Prezidento rinkimai įvyks pradžioje lapkričio, o ji
sai bus įvesdintas (inauguruotas) .sausio 20. Viršūnių 
konferencijai susirinkus, JĄV administracijos galva dar 
tebebus Eisenhoweris.

Washingtone kalbamą, kad prez. Eisenhoweris gei
džia “apvainikuoti” savo politinę karjerą, kaip šeiminin
kas viršūnių konferencijos JAV sostinėje.

Po to jisai išeis į pensiją ir galės sau ramiai gyventi 
farmoje prie Gettysburg, Pa. Santykiai tarp Rytų ir Va
karų jau bus pagerėję, pasaulyje viešpataus taika — ir 
jaunos amerikiečių poros galės skraidyti tarpplanetinėse 
erdvėse, praleisdąmos medaus mėnesį.

Ko daugiau benorėti?
Jei dar būtų pąnaįkintas vergų darbas kopiųnizmo 

imperijoje ir būtų grąžinta ląisvė tautoms, kurioms ji 
buvo išplėštą, tai, iš tikrųjų, dąųgiau nebebūtų ko norė
ti. Nebent tik dar vieno dalyko: kad didžiosios valstybės 
susitartų pradėti nusiginkluoti.

Tąčįau visa tai priklauso daugiausia nuo Kremliąųs 
valdovų. Q kad jie staigiai atvirstų į žmoniškumą, tai ši
tai vilčiai dar nėra jokio realaus pagrindų. Apie tai, kol 
kas, galima dar tik syajoti. Didžiosiose s^stįnės,e didelių 
svajotojų netrūkstą.

P į v iu a ęiiępį ąįsisląįydipft 
pąųjąsis piinistęęių kąbwįą$, 
vadovaujamas krįkščįprpų dę- 
inokrątų partijos atsjoyo fęr- 
pąndp Tąpibrppi. Jįk prąęą 
Iris dieųas jįsųį buvo prįsįstą- 
tydinęs atstovų rūmams ir bu
vę gąvęs daugumos pasitikėji-

Tambroni atsistatydino dėl
to, kad už pasitikėjimų kabi-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .............    $13.00
pusei metų ............................ $7.00
trims mėnesiams..................... $4.00
vienam mėnesiui ...............   $1.25

Užsieniuose 
metams . .............................. $16.00
pusei metų ............................ $8.00
vienam mėnesiui.......... ........ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

pętųį balsavo neofąšistų M. S. 
Į. p.ąrliją įr tikros paramos dė
ką Tąip^roni vyriausybė su- 
yipįęp įęęlių balsų (įąugumą 
pavĮąiųppte. Ji buvo sudarytą 
vięp tik iš krikščionių demo
kratų.

Kai tik paaiškėjo, kad Tam
broni kabinetas negalėtų atsi
laikyti be neofašistų pagelbos, 
tuojau pradėjo vienas po kito

rezignuoti ministerial. Kone 
pusė kabineto narių pasitrau
kė. Premjeras turėjo dar eiti 
į senatą prisistatyti, bet jisai 
pabūgo, kad senatas pasitikė
jimo pareiškimą atmes, ir nu
tarė rezignuoti.

Tuo būdu vėl atsinaujino 
krizė, kuri prasidėjo vasario 
24 d., kai rezignavo premje
ras Antonio Segni, prieš kurį 
sukilo dešiniosios partijos ir 
dalis krikščionių demokratų, 
pasipiktinusių vyriausybės pri
tarimu prezidento Giovani 
Gronchi važiavimui į Maskvą.

Ši vyriausybės krizė yra il
giausia ir sunkiausia iš visų 
buvusių po Antrojo Pasaulinio 
karo. Ji kilo labai nepatogiu 
Italijai laiku, kada Vakarų 
sąjungininkai rengiasi susi
rinkti Washingtone, pasiruo
šiant artėjančiai viršūnių kon
ferencijai. Jei krizė užsitęs dar 
ilgiau, tai neliks kitokios išei
ties, kaip skelbti naujus par
lamento rinkimus.

f Gronchi kelionė į Maskvą

O yGa šita painiava prasi
dėjo iš to, kad “kairusis” res
publikos prezidentas Giovanni 
Gro,peili užsispyrė padaryti vi
zitą bolševikams. Jei pas 
Chruščiovą važiavo britų 
premjeras AJagniiUan ir keti
na važiuoti prez. Eisenhowe
ris ir prez. De Gaulle, tai ko
dėl negali aplankyti Nikitą ji
sai, Italijos prezidentas!

Taip galvojo Gronchi ir nu
tarė priimti Kremliaus kvieti
mą, nepaisydamas, kad tam 
buvo prįešingi demokratiniai 
so/palistai, liberalai, dešinio
sios partijos ir katalikų baž
nyčios viršūnės. Gronchi ne
paisė ir to, kad jo važiavimui 
nepritaria minisįęrių kabine
tas.

i Ką jisaį pelnė, nuvykęs į 
Maskyą, nežinia, bet jisai pri
virė. tiek košės respublikos po
litikoje, kąd dabar niekas ne
begalį jos iškabinti.

Krizė k. d. partijoje

Vyriausybės krizė Italijoje 
yra lik rupioj e krikščionių de
mokratų partijos krizė. Į tą 
partiją sugūžėjo įvairiausio 
pląuko elementai, pradedant 
aristokratais (patricijais), ku
rie valdo milžiniškus dvarus, 
ir haįgįapt dvarų kumečiais. 
Sulindo į tą partiją ir daugelis 
buvusiu Mpssolinio rėmėjų, 
kurie pasiliko “be pastogės”, 
susmukus fašistų režimui (kL 
tą dalį jų prisiviliojo komunis
tų partija).

Kol buvo, gyvas krikščionių 
dęmokratų vadas velionis Al- 
cidę de Gasperi (daugeliu at
žvilgių panašus į Bonuos kanc
lerį Adęnauerį), jisai ją suyal- 
dydavo, nes jisai mokėjo ves
ti krašto politiką taip, kad bū
tų “ir vilkas sotus, ir avis 
sveika”; ir ypač jisai mokėjo 
pasotinti vilkus-žemvaldžius 
dvarininkus, stambiuosius pra- 

iiionininkus ir bankininkus. 
Jie buvo penimi gausiomis pa
šalpomis, gaunamomis iš Ame
rikos. Nukrisdavo trupinių ir 
avims; jos bliovė, bet turėjo 
būt patenkintos bent tuo, kad 
yra gyvos.

Premjerui De Gasperi mirus, 
prasidėjo kr. demokratų par
tijoje nesutikimai. Pasireiškė 
priešingos viena kitai srovės. 
Netekusi daugumos, katalikų 
partija buvo pirversta daryti 
kombinacijas, kviesdama val
džion socialdemokratus ir li
beralus. Dvarų kumečiai ir 
smulkieji ūkininkai, matyda
mi, kaip sparčiai lobsta jų po
nai, ir nesulaukdami būvio 
pagerinimo sau, ėmė nerimti. 
Daugelis jų ėmė net balsuoti 
už komunistus, kurie viską 
prižada (kol nepagrobia val
džios į savo rankas!).

Kr. demokratai dar tebėra 
stipriausia partija, bet jos kai
rysis sparnas nebesusikalba 
su dešiniuoju sparnu. O vidu
rinė partijos srovė, kuri yra 
skaitlingiausia, nebeturi vado 
su tokiu autoritetu, kokiu nau
dojosi velionis De Gasperi. 
Partijos vadovybė patenka tai 
į vienos, tai į kilos srovės ran
kas. To pasėkoje, valstybės 
vairas būna pasukamas lai į 
kairę, tai į dešinę. Po kiekvie
no posūkio, tame arba kitame 
partijos sparne pasireiškia 
opozicija — ir įvyksta kirzė.

Fašizmo sudemoralizuota, 
Italija dar neišmoko tvarkyti 
savo krašto reikalus parlamen
tarinės demokratijos metodais. 
Bet diktatūra Italijon, tur būt, 
jam nebegrįš.

“RŪPINASI” — IR 
KANDŽIOJA

Tautininkų . laikraštis, ku
riame nuolatos yra dedami 
šmeižtai prieš ALT sekreto
rių (ir niekad neatšaukiami!), 
išspausdino kokio tai asmens 
laišką, “susirūpinusio” tųp, 
kad ALT centras neduodąs 
paramos Lltuanus žurnalui. 
Dėl to menamo nedavimo laiš
ko autorius puola Grigaitį ir’ 
“pataria” ALT skyriams ne
siųsti bent dalies pinigų ALT 
centro iždui, kurį, anot to rašy
tojo, Grigaitis “tvarko”.

Viena, Grigaitis nėra ir nie- 
kad nebuvo ALT iždininku.

Antra, tik ką yra gauta Li- 
tųanus Žurnalui Remti Komi
teto pirmininko padėka . už 
ALT čekį, kurį ALT sekreto
rius pasiuntė komitetui.

Trečia, tautininkų organas, 
kuriame yra keliami tokie 
“reikalavimai” Altui, ne lik 
nėra prisidėjęs prie sukėlimo 
lėšų Altui, bet per visą vasa
rio mėnesį ir dar prieš tai da
rė ką įmanydamas, kad visuo
menė būtų atgrasinta nuo au
kų davimo Altui.

Pagaliau, ketvirta, kas nori 
paramos tam arba kitam rei
kalui, tas nedergia tų, iš kurių

BANG JENSENO ŠMĖKLA VAIDENASI
JUNGTINĖSE TAUTOSE

Vengrijos pabėgėlių globėjas šmeižiamas ir po mirties

(šis straipsnis buvo išspausdintas Chicago Tribune 
laikraštyje š. m. kovo 5 d. “Naujienos” gavo iš Tribune 
sutikimą tą straipsni persispausdinti, išvertus ji lietuvių 
kalbon. Straipsni lietuvių kalbon išvertė Feliksas Dau- 
kus. — Re d.).

(Tęsinys)

Tuo tarpu Hammmarskjol- 
das pašalino Bang-Jenseną iš 
komiteto sekretoriaus pava
duotojo pareigų ir paskyrė 
Jungtinių Tautų generalinį pa- 
sekretorių Ralph Bunche iš
tirti jo kaltinimus. Bunche yra 
aukščiausio rango amerikie
tis valdininkas Jungtinių Tau
tų sekretoriate. Nežiūrint to, 
kad buvę komunistai prieš jį 
liudijo, Eisenhowerio admi
nistracijos lojalumo patikri
nimo komisija jį 1954 m. iš
teisino ir praleido. Niekas ne
nustebo, kai Bunche pareiškė 
Hammarskjoldui, kad Bang- 
Jensenas yra “protiniai nes
veikas”.

1957 m. spalio 9 dieną Ha- 
mmarskjoldas gavo slaptus 
apklausinėjimo dokumentus 
apie vieną vengrą pabėgėlį, 
kuriam grėsė deportacija iš 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
ir kuris gindamasis tvirtino, 
kad jis slaptai liudijo prieš 
sovietus Jungtiinų Tautų ko
mitetui. Tai buvo laikas, kuo
met Jungtinės Tautos pirmą 
kartą sužinojo, kad Bang-Jen
senas turėjo 81 anonimaus liu
dininko saęašą. Hamniarsk- 
joldąs tuoj įsakė DragOslav’ui 
Prolilch, vienam generalinių 
pasekretorių iš komunistinės 
Jugoslavijos, atimti iš Bang- 
Jenseno minėtą sąrašą, bet šis 
atsisakė jį išduoti.

Bang-Jensenas pareiškė, kad 
1957 m. vasario mėnesio pra
džioje Prolilch yra jam pasa
kęs, kad Hammarskjoldas jam 
davė leidimą pažadėti liudi
ninkams, kad jų pavardės ne
bus išduotos kitiems sekreto
riato pareigūnams, bet, reika
lui esant, jos bus praneštos 
komiteto nariams. Pradžioje 
Prolilch pasakė, kad šis susi
tarimas, žinoma, nebūtų pri
taikytas pačiam generaliniam 
sekretoriui, bet vėliau jis sa
kėsi, kad nieko apie lokį susi
tarimą nežino.

Tada Bang-Jensenas paro
dė memorandumą, kuris buvo 
pasirašytas paties Hammarsk- 
joldo hgzekulyvinio padėjėjo 
Andrew Cordier, kuriame bu
vo pasakyta, kad generajinis 
sekretorius suliko, jog Bang

ios paramos prašoma. Taip 
bent nesielgia civilizuoti žmo
nės. Pikti priekaištai ir šmeiž
tai nepatarnaus tam reikalui, 
kuriuo neva rūpinamasi, bet 
gali gręičiau pękenkti. Nes aro- 
gantų ir šmeižikų publika ne
mėgsta.

Jensenas “būtų atsakomingas 
už sudarymą slapto liudinin
kų pavardžių sąrašo”.

Gruodžio 22 dienos Jungti
nių Tautų dpkumentąs šiame 
taške pats sau prieštarauja. 
Jis skelbia, kad Bang-Jensenas 
“neturėjo jokių nurodymų ar 
autoriteto turėti tokį pavar
džių sąrašą, kurio niekas kitas 
sekretoriate” negalėjo matyti. 
Bet taip pat jis pareiškia, kad 
Bang-Jenseno sąrašas buvo 
tik, “matomai, registeris už
mokesčio liudininkams, kurie 
slaptai liudijo komitetui”, ir 
ten pat dar pridedama, kad 
“ponas Bang-Jensenas buvo 
įgaliotas tokiems liudininkams 
sumokėti ir pasirašyti kvitus, 
laikant register! asmeniškai, 
kuris neturėtų būti perduotas 
įprastinei revizijai finansų J 
kontrolieriaus štabui.”

1957 m. gruodžio 1 dieną 
Bang-Jensenas buvo suspen
duotas ir iš Jungtinių Tautų 
pastato New Yorke išlydėtas 
dviejų ginkluotų sargų pagel- 
ba. Tuo pat laiku buvo sudary
tas komitetas iš Gross’d pirmi
ninko vieloje ir dviejų kitų 
sekretoriato pareigūnų, kurie 
turėjo ištirti Bang-Jenseno el
gesį. Vienamę savo periodinia
me pranešime, kuris buvo da
tuotas 1958 m. sausio 15 dieną, 
šis komitetas pasiūlė, kad 
Bang-Jenseno sąrašas būtų su
naikintas jį sudeginant, ir šis 
suliko.

1958 m. sausio 24 dieną ant 
vėjo pustomo Jungtinių Tau
tų dangoraižio stogo Bang- 
Jensenas įmetė liudininkų są
rašą į vielinį krepšį, kuriame 
degė Jungtiinų Tautų saugu
mo viršininko Frank Begley 
užkurta ugnis. Protitch ir 
Bang-Jenseno advokatas, bu
vęs valstybės pasekrelorius A. 
A. Brele Jr., sloyėjo šalia. Vi
sų puolaniąs danas išlaikė ^ą- 
vo žodį Vengrijos pabėgė
liams.

Gross’o komitetas parnešė, 
kad Jungtinės Tautos per 12 
melų sugebėjo išlaikyti slap
tus dokumentus “visiškai sau
giai be jokių išdavysčių ar 
piktnaudojimo”. šio pareiški
mo absurdiškumas buvo ge
riausiai pademonstruotas 1957 
m. liepos 15 dieną, kai Cęylo- 
no ministeris pirmininkas pa
reiškė, kad Jungtinių Tautų 
cęylonięlis tarnautojas Dhana- 
įa Samarąsekarą sovietams 
perdavė Ceylono diplomatinio 
kodo knygas ir iš Jungtinių 
Tautų Vengrijos komiteto gau
tas informacijas. Rusas vėliau

sugrįžo į Maskvą “Jungtinių 
Amerikos Valstybių vyriausy
bei reikalaujant”.

Skirtingai nuo Bang-Jense
no šis ceylonietis šinpas buvo 
apkaltintas tik “n.etinkamu el
gesiu” ir atleistas iš tarnybos 
be jokios bylos, kad jis vėl ki
tur galėtų tęsti savo darbą. 
Prieš jį kaltinimai neturėjo 
nieko bendro su špionažu so
vietų naudai. Jis buvo atleis
tas už tai, kad pamiršo pasa
kyti savo viršininkams, jog 
jis buvo apklausinėjamas FBI.

Siūlydamas atleisti iš tarny
bos Bang-Jenseną, Gross’o ko
mitetas pareiškė, kad jo by
loje buvo surasta “racionalių 
saugumo taisyklių ignoravi
mas”, kad jo “iškrypęs elge
sys” pažeidė “protingo elgesio 
standartus”, kad jis parodė 
“žymų palinkimą visur maty
ti dviveidiškumą” ir kad “vi
sados buvo pasiruošęs kitiems 
primesti atsakomybės trūku
mus ir nesąžiningumą”. Šie ir 
kilį panašūs pareiškimai, tarp 
jų ir pasiūlymas pasitikrinti 
sveikatą, buvo aiškiai sureda
guoti, kad nuneigtų Bang-Jen
seno psichinį normąlumą.

Panuch’as Gross’o komiteto 
pranešimą pavadino “nepado
riu ir niekšišku užpuolimu”. 
To pranešimo pasėkoje sekre
toriato valdininkai pradėjo il
gą šmeižimo kampaniją, į:uri 
platino gandus, jog esą Bąng- 
Jensenas buvo protiniai nęsu- 
baalnsuotas alkoholikas, psi- 
chopatinis maištądarys ir, kas 
blogiausia, jų akimis žiūrint,

sekretoriaus McCarthy ša
lininkas.

Jungtiinų Tautų drausmės 
komitetas pripažino Gross’o 
praųešimą ir bendrųjų skun
dų taryba atsisakė įsikišti. 
Tarptautinė žnioganą teisių ly
ga, nevalstybinė organizacija 
pęie Jungtiinų Tautų su pata
rėjo tęįsėmis, ėmėsi ginti 
Bang-Jenseną, bęl veltui mal
davo, sakydama, kad “aukš
tesnis morališkumas” pateisi
no jo elgesį ir reikalavo jo su- 
grąžiinmo atgal į tarnybą.

(Bus daugiau)

IŠ V AK. BERLYNO VĖ’^

PAGROBTAS VIENAS ASMUO

Jau 1953 metais iš sovietinės 
Berlyno dalies į Vak. Berlyną 
buvo atbėgęs buv. liaudies po
licijos tarnautojas Kolaszynski 
(28 m.), bet vėliau grįžo į so
vietinį sektorių ir buvęs nuteis
tas. 1959. metais ir vėl atsirado 
Vak. Berlyne. Pastaromis die
nomis į j 9 butą Weddingo kvar
tale atėję du tariami policinin
kai, parodę savo “belkelę” ir iš
sivedę jį būk tai tardymui. Tik
rovėje jis buvo nugabentas į so- 
yietinį sektorių. (E) 

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietųyųs Nepriklausomybės kovose)

KUŽIŲ
6»-

Pelvąuskąs pęvįrąųkv» ^¥9 kalbų, ap
žvelgė visus, ęįų IV Išklausė:

e— Ęąs tas vyvųs?
— Feiįk^s šeųiętą! — kąįp griausti

nis prasiveržę iš kęliasrlęšįtnl krūtinių ir 
pastarasis jau jokiomis prW9mWs nebe
pajėgė išsisukti iš parti^abM “apsupimo” 
ir tik akimirkai prabėgus jis, jau visų ūgiu 
ir svorių ėmė nepertraųkiųipųi lųi pakilti, 
tai vęl pakibti aut partizaųų rauku ir at
rodė, kad jis gali būti ųęt išmę^ųs sų yįsp- 
ųiis lubomis. Gi plačiu būriu apstoję sve
čiai ir partizanai įvairiai šūkavo ir kitaip 
reiškė jam sųvo jausmus.

Negreitai viskas nurimo, o kai pasku
tinieji valiavimo aidai baigė apleisti se
klyčios palubes ir kiek susijaudinęs Felius 
rengėsi kaž ką pasakyti, staigiai pakilo 
nuo garbės kėdės rūtų yaiųikų vainikuoja 
ir Feliaus payadiųta vyriausia vięšnįa. 
Rankomis bandydama pasidaryti kelią 
per gausią partizanų grupę, jį stengėsi pri
artėti prie Feliaus. Kai vyrai lai pastebėjo, 

tuojau padarė jai kelią ir ji atsistojo prieš 
Fėlių kol šis dar ųębuvo pradėjęs ką nors 
sakyti.

— Didžiai gerhiaųias kųiniyųe Peliksai, 
— pradėjo vykiausioji viešnia ir galėjai 
matyli jos tiesiog prąžydųsius rožės spalvų 
skruostus. — Mes ųiolerys nesame fiziniai 
pajėgios atlikti tų uždayinių, kurie yra 
jūsų plaųupsę, bet tikėkite, mųsų širdys 
visą laiką su jumis. Ir jeigu mes ką galė
tumėme jvųns padėti — vįsa širdimi (am 
esame pasiruošusios.

— Kaip jau minėjau, mes, fiziniai nesa
me pajėgios ne tik atlikti jųsų pareigų 
bet kartais ir apsiginti nuo sužvėriejusių 
azialų, kai jię kai kada kėsinasi į moters 
garbę. Ir čia jūs efektyviai atėjote lietuvei 
moteriai į pagalbą. Nėrų čia reikalo var
dinti tuos atsilikimus, bet jię buvo, ir aš 
visų mergųįčių ir moterų vardu reiškiu 
jums ir jūsų vyraiųs padėką, kokia tik gali 
būti nuoširdi moters ar mergaitės širdyje, 
kųi ji ppri ją išreikšti žmogui atėjusiam 
padėti jai apsiginti nuo pasikėsintojo pri
mesti jai prievartą.

—• Kaip šio,s padėkos, simbolį priimkite 
įš maū° rankų žaliuojančią rūtą, kuri sim- 
hplhjuoja lietuvės mojers supratimą apie 
garbę ir jos nepaprastus norus bei pasiry
žimų tą garbę išlaikyti, l^ad būtų drąsu ir 
leisėta tą rūtų šakelę ne Lik paimti į ran

kas ar įsidėti maldaknygėn, bet ir tų rūtų 
vainiką drąsiai nešioti ant savo galvos.

Tai pasakiusi vyriausioji viešnia nu- 
sįėmė nuo galvos rusų vainiką ir iš jos iš
skyrusi kelias rūtų šakeles prisegė prie 
Feliaus krūtinės.

Matėsi, kad šie veiksmai Felių sujaudi
no daugiau nekaip Marčiaus ir Petrąuskio 
Žodžiai. Jis paėmė mergaitės abi rankas į 
savąsias ir giliai pažiūrėjęs į jos lino žiedo 
spalvos akis jausmingai pasakė:

—Vaiduti, ką aš galėčiau tau atsakyti 
į lokius gražius žodžius, kurie taip gražiai 
ir įtikinančiai nusako lietuvės moters norą 
ir pastangas išlikti garbinga, o taip pat 
pasižadėjimą padėti mums šioje lemtin
goje kovoje dėl mūsų mylimo krašto lai
svės.

— Reikšdamas pagarbą ir padėką jau
čiu,-kad yra lik vieniulėlis būdas šioje pa
dėlyje nuoširdžiausiam jausmui pareikšti, 
— lai sakydamas Felius apsikabino kal
bėtoją ją pabučiavo.

Po to Felius paėmęs iš viešnios rankų 
vanniką vėl jį uždėjo ant galvos ir mielu 
žodžiu papildomai atsikreipė į ją:

— Kas liečia pasižadėjimą mums padė
ti partizaninėse pareigose, tai dėkodamas 
už tai mielai sakau, kad tokia pagalba 
niiųiis tikrai bus reikalinga ir mes jos pa
prašysime.
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Atsigręžęs į partizaną Petrauską labai 
trumpai jam tepasakė.

— Petrauskas apie mane pripasakojo 
tiek neužtarnautų pagyrų kad man dabar 
net sarmata į tai atsakyti. Viena turiu pa
sakyti, kad visa kas yra padaryta niekuo
met negalima ir nevalia priskirti vienam 
asmeniui, nežiūrint kas jis bebūtų, nes vi
sa ką suminėjo Petrauskas yra bendrų pas
tangų vaisius. Aš vienas nebūčiau atlikęs 
nieko!

Tai pasakęs Felius paprašė visus Vai
šintis toliau, nes laikas bėga ir valandos, 
skirtos šiam mielam subuvimui, baigiasi.

Kai keli alaus stiklų ratai jau buvo ap
lankę kiekvieną sėdintį už stalo, Felius 
pertraukė pądrik'as kalbas: •

— Aš matau ir jaučiu, kad daugumo 
ūpas yra pasiekęs dainos aukšlį, todėl kvie
čiu prie lietuviškos dainos.

Kai pakviestieji žvalgėsi, kas čia tokią 
dainą pradėtų, Felių pakilęs ėmė dainuo
ti:

“Ąžuolėliams šakos tinko, 
Mus broliukas karau rinko, 
Ir surinkę į pulkelį —

I Susodino airi žirgelių. . .”

Iš karto daina nelabai pavyko, bet Fc- 
; liūs du karius pakartojo ir tretį kartą taip 
I skardėjo, kac( tikrai galėjo kieme sulin- 

guoli ąžuolai.
Felius neleido perdaug ilgai apsistoti 

prie vienos dainos ir tuojau ėmė dainuoti 
kitą, kuri buvo pradėjusi įsigyti populiaru
mą jaunimo tarpe, tačiau vis dar buvo 
nauja ir nevisiems žinoma.

Felius sūdriu baritonu ėmė dainuoti:

“Aušta aušrelė, netoli diena, 
Rengiasi į kovą visa Lietuva;
Girios, kalneliai, sveikinanfe jus !
Ruoškitės drąsuoliai ginti Lietu

vos. . . ”

Kai ir šitoji daina jau buvo pakartoti
nai išdainuota, Felius vėl prabilo:

— Ar nebūsime mes perdaug įsilink
sminę ir sugaišę daug laiko. Prieš akis 
daug darbo, o poilsiui laiko nebedaug.

— Kiek žinau kaiminystėje esančioje 
seklyčioje muzikantai laukia šokančiųjų, 
todėl kas nori nepraleiskite progos, nes 
netikiu, kad greitai tokia laimė pasikartos.

— Nuoširdžiai dėkoju rengėjams už 
įdėtą triūsą, nes tokį pobūvį suruošti rei
kėjo įdėti ir darbo ir rūpessčio. Prašau at
leisti, kad aš su prieteliumi Marčiom iš 
čia pąsilraųksių, peš turime iki ryto at
likti tam tikrus darbus.

Staiga, kaip ir pirmiau, pakilo vyriąu- 
sioji viešnia ir viešai nusiskundė.

'Bus daugiau)
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TAMPA, FLA. Prof. Vikt. Ruokiu! 75 m. (Atkelta iš 3-čio psl.)

Iš didelio debesio mažai lietaus
Floridos lietuviai, skaitydami 

lietuviškus laikraščius, buvo lyg 
ir susirūpinę, kad reikės užpil
dyti labai ilgus, komplikuotus 
ir su visa eile klausimų lakštus 
ryšium su gyventojų surašymu. 
Atrodė, lyg koks viesulus atū
žia. Tačiau iš laukiamo didelio 
debesio visai mažai lietaus tebu
vo. Klausimų skaičius visai su
sitraukė: nereikėjo atsakyti nei 
kokis gimtoji kalba, nei kiti da
lykai. Viena moteris gyventojų 
surašinėtojui priminė, jog ji lie
tuvių laikraščiuose skaičiusi, 
kad surašinėjami gyventojai tu
rį atsakyti į klausimą, kokia yra 
jų gimtoji kalba. Surašinėtojas 
atsakė, jog, girdi, Floridoje to 
neklausiama. Vadinasi, tai ne- 
taip, kaip Illinois valstybėje.

Man vis dėlto neaišku: nejau
gi Floridos gyventojams buvo 
vienokie klausimai, o Ulinė j aus 
*— kitokie? (Nieko panašaus: 
lakštai gyventojams surašyti bu
vo dviejų rūšių. Vieni jų turė
jo 14 klausimų, o kiti — 44. 
Lakštą su 44 klausimais gavo 
tik kas ketvirtas gyventojas. — 
Red.).

Dar kitas dalykas. Man atro
do, kad dabartiniais laikais var
gu yra įmanoma pravesti tikrai 
tikslus gyventojų surašymas. Ir 
štai kodėl: tūkstančiai ir tūks
tančiai žmonių keliauja. Sunku 
tikėtis, kad pasiseks visus tuos 
klajoklius surašyti.

Mokslininkui dirvožeminin- 
kui, chemikui, Žemės ūkio 
akademijos profesoriui Vik
torui Ruokiui 75 metus susi
laukus, okupuotos Lietuvos 
komunistų tramdoma spauda 
labai plačiai tas sukaktuves 
aprašė ir būto ir nebūto iš 
prof. V. Ruokio gyvenimo su
minėjo.

Neabejotinai, prof. V. Ruo
kis buvo vienas darbščiųjų ir 
našiųjų mokslininkų Lietuvo
je. Lietuvos nepriklausomy
bės metais jis, be kitų mokslo 
darbų, išleido analitinės che
mijos, biologinės - organinės 
chemijos vadovėlį. Tai buvo 
pirmas lietuvių kalba tokio 
turinio veikalas.

Prof. V. Ruokis ir šiaip įdo
mi asmenybė savo asmeninio 
gyvenimo papročiais. Jis vi
suomet vilkėjo kaimiškai, ne
pripažino jokių kaklaraiščių, 
marškinių apikaklė visuomet 
buvo atsekta, nedėvėjo kepu
rės, visuomet važinėjo dvira
čiu ir daug kito kas nebuvo 
įprasta kitiems.

Be dabar Lietuvos okupaci
jos pakalikai visai to neprisi
mintų, moksle nuveikiu darbų 
nesuminėtų ir vargu prisimin
tų jo 75 metų sukaktuves. 
Prof. V. Ruokis, kartu su Jo
nu Kriščiūnu, Žemės ūkio aka
demijoje anuomet Dotnuvoje 
dirbusiu, bolševikams okupa
vus Lietuvą, tuoj susivokė iš

Oneginas'”... Tiek šykščių en
ciklopedinių žinių. Iš kitu < J 1 
tir.ių žiiic-mę, kai 1151 rn. kovo 
31 d. ji turėjo rečitalį su iš
garsėjusiu Arnoldu Vokietaičiu 
New Jersey, kad 1959 m. rug- 
piūčio 23 d. tautybių pasirody
me Theatre-In-The-Park Niu
jorke geriausiai pasirodė kartu 
su “Rūtos” ansambliu, kad dau
gelį kartų koncertavo tiek Niu
jorke, tiek kitose JAV vietose, 
ir taipgi Kanadoje, kuri, marga
me jos-tremtinės-našlaitės ke
lyje buvo antroji tėvynė. Bet 
geriausiai ją pažįstame iš dau
gybės lietuviškų plokštelių, įdai
nuotų su “Rūtos ansambliu ir 
išplatintų po visą kontinentą ke
letu tūkstančių.

Tai šita Lionė Juodytė bus 
Detroite in person! Bus pačia
me alyvų žydėjime, mūsų tau
tinių šokių grupės “šilainės” me
tiniame vakare.

Vakaras įvyks Dom Polski sa
lėje, 3426 Junction Ave., Pra
sidės lygiai 7:31 vai., pagal sa
lėje esantį laikrodį. Dėmesio 
vėluoti pratusiems: “šilainės” 
vadovybė prašo pranešti, kad 
laikas — 7:31 yal. — reiškia 
programos pradžią ir tikrai pro
grama tuo laiku prasidės (prisi
minkime pernai metų tokį pat 
parengimą — jis prasidėjo, kaip 
pasakyta). Alfonsas Nakas
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STASmD i'bhhKAL 
Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI del 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

taupytojams
JUSTIN MACKIEWICH, President 

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
K*iv!rtadien»ais nuo 9 vai. ryte iki 8 v«l. vak Trsč. visai neatidaroma.

SKAITYKITE NAUJIENAS
PIRKITE JAV TAUPYMO G7»NU'(

DR. ANNA B ALTON AS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322. So. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel. ofiso: Vi 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Apie Tampą galiu tiek pasa
kyt, jog dabar turime tikrą vasa 
rą. Medžiai, kurie buvo lapus 
numetę, dabar jau pasipuošė 
naujais, žmonės kaitinasi pa
plūdimiuose ir mirksta jūros 
vandenyje. Netrukus visi žie- 
mavotojai pradės traukti į šiau
rę.

Beje, Lietuviško kaimelio gy
ventojai, Jonas ir Sophie Paniš
kai, gavo iš sūnaus Henriko ži
nią, kad jis susilaukęs įpėdinio. 
Jiems tai buvo tikrai maloni ži
nia. Mat, dažnai taip būna, kad 
tėvai vaikų vaikus myli labiau 
negu savo vaikus. Mat, savo 
vaikais turi laiko pasidžiaugti, 
kol užaugina. Aišku, kad ir vai
kų vaikai myli senelius, nes se
neliai jiems daug malonumo su
teikia. Pustapėdis

ROCKFORD, ILL.
Lietuvių gyvenimo kronika

Su liūdesiu tenka pripažinti, 
kad mūsų senoji gvardija nyks
ta. Ir vėl mirė du lietuviai tuo 
pačiu metu, tik skirtingose mie
sto dalyse.

Trumpai sirgęs mirė Jonas 
Bložys, sulaukęs 73 metus. Bu
vo kirpėjas, užlaikė savo įstai
gą prie Midway teatro, Rockfor- 
de išgyveno 43 metus. Pirmiau 
dalyvaudavo lietuvių parengi- 
muese, užaugino dų sūnus ir 
vieną dukterį. Išvežtas palaido
ti į St. Charles, III.

Trumpai sirgęs mirė Dzimu- 
kas Patapavičius, sulaukęs 80 
metų. Jaunas atvykęs iš Dzū
kijos, sukūrė šeimyninį gyveni
mą, užaugino 3 sūnus ir 2 duk
teris, buvo tylus, bu visais gra
žiai sugyveno.,

Rockfordo Liet. Bendr. apy
linkės vedama lietuviška šešta
dieninė mokykla surengė mo
kyklos naudai pietus ir į trum-

kurios pusės vėjas puiča. Vė
liau prie jųdviejų prišlijo, da
bar taip pat nusipelnęs profe
sorius, veterinarijos gydyto
jas J. Aleksas, Dotnuvos apy
linkės tautininkų įsteigėjas.

Na tai praeities šešėliai. 
Kaip toli jie siekė, ateit5rje iš
ryškės. Dabar tiek yra žino
ma, kad Žemės ūkio akademi
jos Dotnuvoje pora profesorių 
ir keliolika studentų buvo Si- I 
biran ištremti. Vienas tų pro
fesorių ten mirė, o buvusių 
studentų likimas nėra žino
mas.

Prof. V. Ruokis spaudai 
daug ko pripasakojo apie se
niau buvusius rusus žemės 
ūkio srities mokslininkus, bet 
visai nutylėjo apie Žemės ūkio 
akademijos Dotnuvoje veiki
mą. V.

Skanaus!

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Į Phone; REpubiic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inksty ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg.
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 u- 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegenu Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
[ Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

M P. ŠILEIKIS, O. P.
j&įl ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAi 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
W WB MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

pą laiką, per 24 valandas sukvie

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

lerius. Lietuvių Klubo salėje 
jos surengė išpardavimą įvairių 
daiktų, moteriškų, vyriškų dra-1 
bužių, virtuvėms ir namams rei- j 
kalingų daiktų ir kt. Sunešė, 
suaukojo, ilgiausius stalus ap
krovė, per anglų spaudą pagar
sino, o publika tokias žinias se
ka ir bargenu ieškotojų netrūks
ta.

Apie 20 moterų per dvi dienas , 
išpardavė už su viršum 2 šimtus 
dolerių. Jos ir kavutės pirkė
jams išverda ir iš jų ne vienas 
neištrūksta nenupirkęs, žinoma, 
pusdykiai.

Ponia Savickienė pasirinko 
geresnių drabužių ir dėl Balfo, 
o ko nepardavė, tai Salvation 
Army atsiuntė vežimą ir išvežė.

Jos dažnai tokius išpardavi
mus padaro. žvalgas

N A U J IENOS” KIEKY IENŲ
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Kasdien jūsų namuose
gali būti šventiškos vaišės, jei patieksite IMPORTUOTO 
LENKIŠKO KUMPIO, įvairiai pagaminto ... 1

@ Garsus visur pasaulyje KUMPIS iš LENKIJOS teikia didžiausio 
pasitenkinimo, nes jis be kaulų, neriebus ir be drebučių, nieko nereikia 
išmesti, ypač liesas, minkštas, švelnus, sultingas, jau paruoštas valgymui 
— iš viso KUMPIS iš LENKIJOS nepalyginamo skonio ir labai EKONO
MIŠKAS.

S IMPORTUOTAS iš LENKIJOS KUMPIS šiuo metu gaunamas ma
žomis, šeimai tinkančiomis, trijų — keturių — ir penkių svarų dėžutėmis.

• Apsipirkdami nepamirškite apsirūpinti IMPORTUOTU iš LENKI- 
JOS KUMPIU taip, kad visada turėtumėte namie pakankamą šio SKA- . 
NEŠTO kiekį iš SENOJO PASAULIO! . Į

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 
_ 2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2.868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, sestad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

F PERKRAUSTYMAI 

MOVING 

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063S , __ _
Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI^

(MOVING) 
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tet: FRontier 6-1882

HM
NEMOKAMAI

MEGAFONAI — 
TAPE RECORDERS 

Išmėginimui namuose.
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-199'8
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 

14% kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

• Visada reikalaukite kumpių iš Lenkijos

TIKRIEJI mėsos gaminiai iš Lenkijos turi etiketę 
ATALANTA — KRĄKUS — TALA — POM 

su parašu “PRODUCT OF POLAND”.

GENUINE j^/AZ^ZX-X/zZ^Z/^J 

IPOLISHj 
iHAMf

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930,

SKYWATCH

tė daug švėčių ir bendruome- 
nininkų, kurių moterys įsigijo 
gerą vardąf kaip įvairių skanių 
valgių gamintojos, už tat daly
vavo daug svečių. Buvo sma
gu žiūrėti, kaip mokyklos vai
kučiai visą biznį tvarkė, ber
niukai prie kasos sėclėjo ir pi
nigus priėmė, kiti lakstė, parda
vinėdami biletus, mergaitės ne
šė į stalus valgius. Klubo direk
cija patalpas davė nemokamai 
ir patys su šeimomis atvyko 
pietų valgyti. Tai labai gražu.

Dar pietus nebaigus, mažiu
kas kasininkas, daktaro Plioplio 
sūnus, su didele šypsena pra
nešė, kad “jau turiu su viršum 
šimtą dolerių!” Pietūs netikė
tai gerai pavyko. Rockfordo 
Lietuvių Kultūros Dr-jos mo
terų skyrius moka uždirbti do-

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas,' jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedanr, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daugį daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupiomis, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

SMOKES

tA/ngj...

remember... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRESl

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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MS HELP WANTED — MALE 
parbininkŲ Reikia

HELP WANTED — MALE 
D a r b i n inky Re i k i a

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

— Dr. Juozas Brundza išrink
tas Liet. Valst. Liand. Detroito 
skyriaus v-bos sekretorium.

— Steig. Seimo buv. nariai, 
kurių išeivijoje dabar gyvena 
18, rengiasi išleisti atsišauki
mą į visuomenę Lietuvos Steig. 
Seimo 40 metų sukakties proga.

— L. Am. Menininkų Klubo 
surengta paskaita praėjusį sek
madieni Jaunimo Centre buvo 
įdomi ir naudinga. Skaitė kun. 
dr. P. Celiešius-tema; “Kas kū
rinyje sudaro meną?” (vėliau 
bus plačiau). Balandžio 30 d., 
šeštadienį, 7:30 v. vakaro bus 
kita Klubo rengiama paskaita 
(toj pat vietoje). Skaitys filo
sofas kun. Grauslys tema: 
“Grožio įtaka į žmogų”. Visuo
menė turėtų nemokamomis pas
kaitomis pasinaudoti, iš kurių 
galima lygiai tiek išmokti meno 
bei humanistinių dalykų, kaip 
ir universiteto paskaitų klau
sant. Po paskaitų būna disku
sijų.

APYLINKIŲ ____________
Biologų konferencija

Praėjusį pirmadienį prasidėjo 
ir tęsis iki penktadienio dau
giau kaip 12,000 biologijos 
mokslininkų iš visos Amerikos 
ir 30 svetimų valstybių. Kon- 
ierencijoje, kuri vyksta Conrad 
Hilton viešbutyje, 5,142 auto
riai pateiks savo pranešimus ir 
bus perskaityta 2,654 raštai. 
Gvildenami tokie klausimai, 
kaip imunizacija, vėžys, apsi
saugojimas nuo radiacijos, vai
stai, kurie pakeičia žmogaus 
elgseną, riebalų Įtaką Į kraujo 
apytaką ir t. t. Konferenciją 
suorganizavo Amerikos Ekspe- 
rimentalinės Biologijos draugi
ja, kuri iki šio laiko turi jau 
30 Nobelio premijos laureatų.

ENGINEERS
CAREER OPPORTUNITIES

AT
U. S. NAVAL ORDNANCE PLANT 

Macon, Georgia

Paskolos, perkdnt namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

ežero, Union 
baigiama re- 
didieji namai 

iš vidaus ir iš

— Lengvinų vasarvietė, esanti 
prie Michigan 
Pier, Mich., jau 
montuoti. Abu 
naujai nudažyti
lauko, atremontuotas rūsys, di
džiosios salės, o laiptai Į maudy
nių paplūdimį visai nauji pasta
tyti. Visa eilė butų perdirbta į 
pavienius kambarius. Lietuvis 
gėlininkas specialistas persodi
no ir pertvarkė visą vasarvietės 
puikų gėlyną. Visi pagerinimo 
ir remonto darbai bus baigti iki 
gegužio 15 dienos. (Sk).

UŽPILDOME VISAS 
INCOME TAX FORMAS

Patarimai mokesčių 
mokėtojams.
Licenzijuotas 

Nebrangus patarnavimas
Iki balandžio 15 dienos 

atdara nuo 9 vai ryto iki 
9 vai. vakaro.

ELMER KOLB & ASSOCIATES 
1630 West 47 St.

Tel.: YArds 7-6765.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Naudingi kursai 
silpnaširdėms

Chicagos širdies Draugija vėl 
suorganizavo kursus silpnašir
dėms šeimininkėms, kaip leng
viau, paprasčiau ir su kuo ma
žiau judesių atlikti virtuvės il
ki tokius namų ruošos darbus.

Vienas kursas Įvyks prade
dant ketvirtadieniu, balandžio 
28 d. Mokslo ir Pramonės mu
ziejuje (prie Jackson parko) ir 
vyks per keturias savaites ket
virtadieniais, nuo 2 iki 3 vai. 
popiet. Antras toks kursas bus 
Moterų ir Vaikų ligoninėje, 140 
N. Ashland Avė., pradedant ba
landžio 26 d. per keturias savai
tes antradieniais nuo 10 iki 11 
vai. priešpiečiais. Į abejus kur
sus, kurie yra nemokami, pri
imamos visos moterys, bet pir
menybė teikiama tokioms, ku
rios yra sirgę širdies ligomis ar 
bendrai yra silpnaširdės.

Kursuose duodami praktiški 
pamokymai, kaip taupyti laiką 
ir energiją, kas silpnų širdžių 
žmonėms yra svarbiausia. Taip 
pat bus pamokoma kaip užsilai- 

I kyti, kaip tinkamai vartoti savo 
! kūno raumenis, kaip lengviau 
ir su mažiausiu nuovargiu at
likti Įvairius namų ruošos dar
belius.

Norint daugiau informacijų, 
galima skambinti Į Chicago 
Heart Association, 22 W. Ma
dison St., Chicago, Ill., telef. 
FI 6-4675.

ATIDARYTA DIDELĖ 
LIETUVIŲ 

KRAUTUVĖ
3322 So. Halsted St. Chicago, III.

Šioje krautuvėje rasite didelį 
pasirinkimą nebrangiomis kai
nomis:

PALTAMS, KOSTUMAMS, 
SUKNELĖMS, vilnonių, šilkinių, 
nailoniniu ir kitokių medžiagų. 
Iš Anglijos importuotų ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti 
į LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas 
mašinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE, 
3322 So. Halsted St.

Chicago, III. Tel. YA 7-0677.
P. S. Jeigu paskambinsite, tai 

nusiųsime mašiną ir atvesime į 
mūsų Įstaigą be jokio ekstra ap
mokėjimo.

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

Madame Butterfly 
šeštadienį per radio

Ateinantį šeštadienį, balan
džio 16 d. (Velykų šeštadienį) 
iš New Yorko Metropolitan ope
ros per CBS radijo tinklą nuo 
1 valandos popiet transliuoja
ma Giacomo Puccini trijų vei
ksmų opera “Madame Butter
fly” itališkai. Dainuoja: Leite
nantą Pinkertoną — newyorkie- 
tis tenoras Barry Morrell; geišą 
Cio-Cio-San arba Madame But
terfly — italė sopranas Anto- 
nietta Stella; JAV konsulą Na
gasakyje, Sharpless — italas 
baritonas Mario Sereni; Cio- 
Cio-Sanos tarnaitę Suzuki — 
newyorkiete mezzo sopranas 
Margaret Roggero. Chicagoje 
opera pertransliuojama WBBM 
stoties.

SLA 301 kuopa turėjo savo 
susirinkimą šio mėnesio 6 die
ną Liberty svetainėje. Narių 
atsilankė labai mažai. Bet pa
girtini valdybos nariai — buvo 
visi. Iš pranešimų pasirodė, 
kad yra sergantys 3 nariai — 
dvi moterys ir vienas vyras 
Klein čižauskas — trumpai sir
go ir kaip vyras išėjo į darbą.

Buvo nutarta turėti pikniką- 
išvažiavimą, tik dar neparinkta 
vieta.

Padaryti keli pasiūlymai būsi
mam SLA Seimui, paskirti de
legatai į Apskrities konferenci
ją ir priimtas aukų lapas Lie
tuvos Paviljonui. Pradžią pa
darė patys nariai savo aukomis.

D.

NAUJIENOS” KIEKVIENI » 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

The U. S. Naval Ordnance Plant is engaged in the development, 
production, assembling, inspection, storage and distribution of 
various munitions components including fuses, primers, tracers, 
and detonators. The U. S. Naval Ordnance Plant has one of the 
largest automatic screw machine operations in the South. It offers 

excellent working conditions, liberal leave policy, Group 
Hospitalization, Life Insurance, etc.

There are immediate civil service career 
for the following:

openings

(Production Scheduling and Control)
INDUSTRIAL ENGINEER
INDUSTRIAL ENGINEERS
MECHANICAL ENGINEERS
ELECTRICAL ENGINEERS
ENGINEERING TECHNICIAN (Mechanical)
ENGINEERING DRAFTSMEN (Mechanical)
INDUSTRIAL ENGINEER (For Production)

Mail complete resume to the 
EMPLOYMENT DIVISION 

DEPT. L.

INDUSTRIAL RELATIONS
MACON, Georgia

$7,510—3,230
$4,490—5,880
$4,490—6,885
$4,490—6,885
$4,040—6,885
$4,040—4,940
$8,810—9,530

DEPT.

tops

ARTI MARQUETTE Pk. ir mokyklų 
7 kambarių mūr. namas su P/2 vo
nios. Naujausios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

7 BUTAI ir biznis Marquette Pk. 
Gražus mūras. Metiniu pajamų virš 
$9,000.

BRIGHTON Pk. P/2 aukšto mūr.
5 ir 4 kamb. Gazo šildymas. Dvigu
bas garažas. $23,000.

6 KAMB. mur. rezidencija arti Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas 
geram stovyj. $22,500.

BRIGHTON PK. 2x5 ir 1—4 kmb. 
Šalia tuščias sklypas, tinkamas staty
bai. $19,500.

27 VIENETŲ “Rooming House” 
Čikagos šiaurėje. Metinių pajamų 
apie $23,000. Išlaidų per metus apie 
$5,600. Kaina $96,000. Savininkas 
gali duoti paskolą.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi
talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
netoli 63-ios ir Kedzie.

NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4 
kmb. mūras. Moderniški įrengimai. 
Kaina? Ką čia ir sakyti! Per maža! 
Tik $45,500.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga
low.

GAŽUS PAŽIŪRĖTI — patogus gy
venti! 7 metų mūr. 5 kmb. bunga
low į Vakarus nuo Marquette Pk. 
3 miegami. $22,000.

GAGE Pk. 2 metų 2 butų po 5Y2 
kmb. mūras. Sklypas 50x125. Angliš
kas rūsys. $41,000.

2 MŪR. NAMAI ant vieno loto 
Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 
kmb. šildymas gazo* pečiais. Užda
ras porčius. Alum, langai. Vienas 
namas turi gerą rūsį. $18,500.

DU LOTAI krūvoj, viso 50 pėdų, 
tik $7,500. Archer tarp Kedzie ir Pu
laski.

RESTORANAS — Cocktail Lounge, 
prieš 2 metu įsteigtas prie 63-os ir 
Kedzie. 60 vietų. Visi nauji įrengi
mai ir virtuvė. Viskas puikiai atro
do. Dirba 7 žmonės.

CICEROJE 2x6 mūr. Dar. 2 kmb. 
rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto gara
žas. Geras namas — puikus pirkinys.

PRIE MICHIGAN City 7 kmb. med. 
vasarvietė. Platus lotas. $8,500.

LIKERIŲ krautuvė su baru Roselan- 
de. Geras biznis. Nebrangu.

SU 4 MIEGAMAIS 9 metų mūr. na
mas Marquette Pk. 2 auto mūr. gara
žas. šildymas gazu.

5 METŲ mūr. 8 butų po 3Y2 kmb. 
namas, šildomas karštu vandeniu-aly- 
va. Pajamų $11,100. Kaina " 
arba rimtas pasiūlymas.

VISO 16 BUTŲ. 2 mūr. 
mentiniai namai šiaurinėje 
dalyje. Alyvos šildymas. Metinės 
pajamos $16,800. Geras investavi
mas.

2 NAMAI ir didelė batų krautuvė 
ant didelės biznio gatvės Town of 
Lake. Metinė biznio apyvarta siekia 
$80—110,000. Prašo $45,000.

BRIGHTON PARKE
MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy
mas, apsauga nuo potvynio, moder
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, 
įrengimai, aukštas skiepas, 
skubiai parduoti.

MŪRINIS, 2 po 4, naujas 
niškas šildymas. Tik $22,500. 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

nauji šildymo
Reikia

moder- 
, Puiki

$95,000,

apart- 
miesto

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikūs įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

4-2390Steady Jobs
COMPOSITORS FOR LOS ANGELES 

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR JOURNEYMEN 
Experienced machine and floor men, ITU Shop. Must be
with typography and/or technical manual experience. Company 
Representative will interview locally April 11—15. Transpor
tation paid if qualified. Must have proof of U.S. Citizenship.

WIRE, OR WRITE 
giving full details including Home Phone and Address.

ADTYPE SERVICE CO.
916 N. FORMOSA

Los Angeles, California
Phone OLfield 4-7111.

PILDOME INCOME TAKSAS.
P. LEONAS REAL ESTATE

2795 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

CAREER OPPORTUNITIES
TOOL MAKERS MACHINISTS 
MACHINISTS MAINTENANCE

' ARE NEEDED
U. S. NAVAL ORDNANCE PLANT 

MACON, GEORGIA
Offering excellent working conditions" 

Liberal leave policy, Group Hospitalization, 
Life Insurance etc.

Mail resume to the Employment Division
:< ■'DEPT L

INDUSTRIAL RELATIONS DEPT.
MACON, GEORGIA

MARQUETTE PARK CENTRE
KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi

dencija, gazo šild., platus sklypas, ga
ražas. Verta $19,800.

TIK 2 METŲ modernus 6 kamb. 
mūrinis, 35 pėdu sklypas, arti mo
kykla. $21,950.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy
mas. $14,650.
4 METŲ 2 butų mūrinis, apsaugotas 
rūsys, 2 auto garažas. $36,300.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau
jas šildymas, garažas, vertas $28,500. i

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA P/2 aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražūs dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $54,400.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar
kingas mūrinis, pelningas už $49,400. 
.. APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb. me
dinis, yra rūsys, centr. šildymas, rei
kia taisyti. Kaina $6,400.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
rūsys, platus sklypas. $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

upholsterers’’'
If you are Thoroughly 

experienced Men — 
Capable to cut, sew and 

upholster we offer
40 Hour Week

Good Working conditions 
Salary depends on Experience

Pleasant Community to Live
& Work

Please apply or write
HOWIES

UPHOLSTERER
Menasha, Wisconsin

Or Phone Collect for
Appointment only.

PArkway 2-9939

BATŲ IŠBAIGSIĄS
Turi būti patyręs 

vyriškų batų gamyboje. 
Turi mokėti angliškai

Darbo valandos:
8 vai. ryto iki 4:30 vai. p. p.

Įvairūs priedai.
Kreiptis į

THE SCHOLL MFG. CO 
213 W. Shiller St.

JIG BORER — OPERATOR 
Must be thoroughly experienced 

Moore Jig Borers.
• Good working conditions
• Steady work — top pay.
Also openings for Toolmakers.

Apply Now 
PALMARK CORP.

2412 S. 9th Ave. Broadview, Ill. 
(2 blocks south of Roosevelt Road) 

Fillmore 54552.

REIKALINGI carpenteriai, $4 i va
landą ir profit šėras.

Skambinti po 6 vai. vakaro CL 7-6675

Medelių sodinimo diena
Chicagos meras Daley išleido 

atsišaukimą į piliečius, skelbda
mas, kad balandžio 22 diena yra 
medelių sodinimo diena. Tą 
dieną visų miesto mokyklų mo
kiniai dalyvaus medelių sodini
me savo mokyklų kiemuose ir 
210 parkuose. Vien prie mo
kyklų būsią pasodinta 1,000 me
delių.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI “NAUJIENAS”

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REGISTERED — NURSES 
IMMEDIATE OPENINGS 

ALL SHIFTS OPEN 
$325 per month plus differential, 
dem 415-Bed General Hospital 
cellent personnel policies with 

portunities for advancement 
ALSO

Licensed Practical Nurses. Salary Com- 
mensurates with exp. plus differen-

Mo- 
Ex- 
op-

Į ei j a moderniškiausių stilium. Oro vė
sinimas — nuo sienos iki sienos ki
limai — Kabinetinė virtuvė ir tuale
tas. Virtuvės ir tualeto tailų sienos. 
Skiepe, 2 kambarių butas. Apsauga 
nuo potvynio, baras. Pirmi ateisit, 
pirmi nupirksit. Pilna kaina tik

MARQUETTE PARKE
1. Ant plataus sklypo prie 73 ir 

Richmond, 5 kambarių 9 metų mū
rinė rezidencija. Daug priedų. $17,600.
,2. Ant plataus sklypo prie 73 ir 

Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūrinė 
rezidencija. Overhead sewers ir 
pompa. $17,200. , $18,000.

3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukštų ! KAS NORIT pigiai nupirkti gerą 2 
' ‘ į skambinkit HE 6-2501. 
Adresas 5424 S. Aberdeen. Pilna kai
na tik $23,000.

MARQUETTE Parke 2 aukštų me
dinis namas, reikia truputį remonto. 
Pilna kaina $14,000 ar geriausias pa-

mūras. Du butai po penkis ir 2 kam- butų namą 
bariai porčiuose. Mūrinis garažas. Sa
vininkas laukia rimto pasiūlymo!

• 4. Vienas blokas nuo mokyklų ir 
bažnyčios, 6 kambarių, stucco rezi
dencija. Nuo sienos iki sienos kili-, . . _
mai, tik $16,800. siūlymas.

5. Prie 59 ir Hamlin, liuksusiniai' MARQUETTE Parke 4 butų 
įrengta 10 metų rezidencija. Paša-' x:1*’—"" A —""" ”
kiškai gražus ir dideli 8 kambariai.

~ ‘ ' ", 2 mašinų

VERTAS PAVYDO Marquette Par
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesi. Gazu apšildomas. 2 auto
mobiliu garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
per 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas. Šil
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

LABAI GERAS 1¥2 aukšto mūrinis 
namas Marquette Parke, nuo sienos 
iki sienos kilimai, 6 kamb. žemai ir 
3 kamb. viršuje su atskiru tualetu, 
25 metų amžiaus, 40 pėdų sklypas, 
naujas šildymas alyva, apsauga nuo 
potvynių, rūsyje tualetas ir dušas. 
Kaina tik $31,900.

VIENAI ŠEIMAI Marquette Parke 
mūrinis namas, 6 kamb. su 3 miega
maisiais, 35 pėdų sklypas, moderni 
vonia, gazu šildomas, 2 automobilių 
garažas. Kaina tik $21,500.

NAUJAS GRAŽUS mūrinis 5 kamb. 
ijamas Marquette Parke, alyva kūre
namas, moderni vonia, P/2 automo
bilio garažas. Tik $22,000.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE parduodamas 
mūrinis 5 kambarių namas su taverna. 

Skambinkite PR 8-9856.t mūras 
gazu šildomas ir 4 mašinų mūrinis 
garažas. Alumininiai langai. Meti
niu pajamų $5,760.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

GERAM rajone 9 butų visai naujas 
namas su visais modemiškiausiais 
Įrengimais. Metinių pajamų $15,900, 
išlaidų $3,160.

__________ T_,.„ _____ r-.____ ,. DĖMESIO: Apie 110 mylių nuo 
ir tavernos biznis. Pirkinys vertas dė-1 Chicagos ant Paw Paw ežero kranto 
mesio.____________________________ Į turim didelę vasarvietę. Laivams na-

50 PĖDŲ pločio namas. Du butai mas ir 100 pėdų tiltas laivams pri- 
ir Hardware store. 7015—17 So. tvirtinti. Arti golfo aikštės. Patogus 
Western. Auksinė proga norinčiam ge- ir greitas privažiavimas. Pilna kaina 
ro biznio. Kaina jau nupiginta.

4 BUTŲ mūras ir taverna. 6237 S.
Ashland Avė. Metinių pajamų
$5,760. Labai prieinama kaina.

MARQUETTE Parke, 7 butai ir mai
sto krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

MARQUETTE Parke, 3 butai ir gra
ži krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAS 
OPEN HOUSE! 6925 S. Talman,

tial. Living’s wonderful out west. Į 3 miegamieji, 2 toaletai, 2 
Enjoy outdoor living and sports while garažas — nuo sienos iki sienos kili- 
pursuing your career in beautiful I maį — kabinetinė virtuvė — centra-
Oregon. Fishing, Hunting, Mountain 
climbing, Skiing, Camping, Boating, 
Swimming, the year round. Summer 
replacement positions also open. 
Transportation allowance provided.

Wire, write or call 
ST. VINCENT HOSPITAL 

2447 N. WESTOVER RD. Dept. L. 
PORTLAND, OREGON.

line oro vėsinimo sistema. Laukia 
rimto pasiūlymo.

BIZNIO PROGOS
4 butų mūras ir taverna. 3959 So.

Kedzie Avė. $3,780 metinių pajamų i

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REGISTERED 
NURSES

FULL OR PART TIME 
Modern 200 bed hospital. 

Differential for eves, and Night 
Duty. Liberal Personnel 

Policies. Apply - write or wire:
Dept. L.

Director of Nurses
Walther Memorial

Hospital
1116 N. Kedzie 

Chicago, Ill.
Phone CApitol 7-3100.

žemiau $30,000! Dėl tolimesnių in
formacijų skambinkite HE 6-2502.

•
Be čia išvardintų, dar turime Jums 

pasiūlyti virš 100 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Pildome Income Taxus, tarpinin- 
__ ________ ___ _________ , kaujam butų nuomavime. Bet kuriais 

sekmadienį nuo 1 vai. iki 5 vai. p. p. draudimo reikalais kreipkitės į musų 
prašome apsilankyti virš minėtu ad- draudimo agentūrą. Atliekame daug 
resu. Liuksusiniai įrengta reziden- kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

BUSINESS CHANCES 
Bixnio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
10805 So. Michigan. CO 4-9620.

KAMPINĖ TAVERNA, už jos 6 kamb. 
butas. Lieka 3¥a metu sutartis. Tel.

VI 7-8924.

CASEWORKERS 
IMMEDIATE OPENINGS 

Professionally Trained for service to 
children in Fosterhome and an in
stitution serving 68 children. Infancy 
to 14 placement of Pre-School 
children urgently needed. Salary 
from $5,100 depending or qualifica
tions and experience. Maintenance 

available if so desired.
Please write, apply, or wirfe 

Mr. GENE B. MEIER, Executive 
Director.

CHILDRENS HOME OF ROCKFORD 
631 N. Longwood St. Rockford, Ill.

CAUL 

CIVIL 
DEFENSE

Skaitykite “N-nas”

MARQUETTE PARKE < MŪR. 2x6, gera vieta, 30 p. lotas. 
V/2 mūrinis, 14 metų, gražus butas $25,800. 

savininkui ir $130 pajamų. 30 pėdų 
sklypas, garažas, gazo šilima. Netoli 
bažnyčia ir parkas. $24,500.

6 KAMB. mūrinis bungalow. Spal
vota vonia, nauja šildymo sistema, 
garažas, 30 pėdų sklypas. $19,300.

2 BUTŲ kaip naujas mūrinis, vis
kas moderniška, Įmokėti apie $10,000.

2 po 6 MŪRINIS, alyvos šilima, ga
ražai, gera vieta. $31,200.

5% KAMB. naujas, iškelti vamzr 
džiai. $19,900.

J. STONKUS 
Telef. PR 8-1595.

MuR. 2x4 ir butas rūsyje, Brigh
ton Parke. $22,000.

MŪR. 3 butai, arti mūsų Įstaigos, 
30 pėdų lotas. $23,000.

MED., 6 kamb., 30 p. lotas, arti 
mokykla, bažnyčia. $14,800.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
Įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
: Parke. Bargenas už $10,500.

‘ į MARQUETTELAND
' 2517 W. 69th St. PR 6-0956
i PILDOMI INCOME TAKSAI

3 aukšta medi.“pSata? antrfataus ’ REAL ESTATE . INSURANCE 
ir ilgo sklypo, yra daug galimybių NORKUS & ASSOCIATES 
sumaniam vyrui, parduodamas už ge- .. . r -nr)n
riausią pasiūlymą, galima tuoj aus > 240o West 51 st St. WA 3-5030

„z.--*.- o, U2-X2 _._i Vak.: PRospect 8-3579
Pildome INCOME TAX.

užimti. Skambinti vakarais 
RE 7-8580.

43rd & MAPLEWOOD, 
2—4 kamb. apart. 

Apkaltas Asbesto plytelėmis.
Tik $2,000 įmokėti. 

Pajamos apmokės pastatą. 
$65,00 i mėnesi.

SHUKIS REALTY’ CO.
6433 S. Pulaski LU 5-5900.

j PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia noiariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

DELIKATESAI, grosernė, daug pre
kių. 4 kambariai, maudynė. Priei

nama kaina. Išsimokėtinai.
Charles G. Voelker, 

1847 W. Marquette Rd.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai
JEI NOKITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

HEATING CONTRACTOR 
Įslatoine šiitu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL 
—WEDNESDAY, APRIL 13, 1960
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